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Atskats 
uz karjeras 
nedēļu

Iedzīvotāju 
tikšanās Jumpravā 
un Lēdmanē

4. lpp. 10. lpp.5. lpp. 9. lpp.

Atskatoties uz 
i e p r i e k š ē -
jā mēnesī 
paveikto, jāsa-
ka, ka viena 
no svarīgā-
kajām lietām, 
ko varu nosaukt, 
ir tikšanās ar iedzīvotājiem un 
medijiem. Man tiešām liels prieks, 
ka organizētie pasākumi ir bijuši 
ar pluss zīmi, tostarp sabiedrības 
izrādītā interese un iniciatīva par 
saimniecisko jautājumu risināša-
nu ir liela, par ko liecina daudzi 
uzdotie jautājumi gan Lielvārdes 
mājas lapā, gan arī minētajās tik-
šanās reizēs. Pateicoties sabiedris-
kajai apspriešanai, varu teikt, ka 
ikvienu uzdoto jautājumu esam 
apsprieduši un secinām, ka šāda 
rakstura tikšanās ir jāturpina.
Iedzīvotājiem, kuriem nebija 
iespēja ierasties, taču ir inte-
rese saprast kādus jautājumus 
izskatījām, varu teikt, ka vairums 
interesējās par infrastruktūras un 
tūrisma attīstību Lielvārdes nova-
dā, tāpat uzmanības centrā bija 
arī Lielvārdes novada attīstības 
vīzija, tas ir, galvenā laukuma 
sakārtošana Lāčplēša ielā, sakop-
šanas darbi pie Daugavas pro-
menādes, tās izbūves iespējām, 
ainavu arhitekta piesaiste nova-
da vizuālās identitātes un apzaļu-
mošanas izstrādei. Bērnu vecāki 
precizēja un aktualizēja jautāju-
mus par drošību uz ceļiem, krus-
tojumu pārveidi, „guļošo” poli-

cistu izvietošanu, kā arī ceļa 
zīmju pārvietošanu 

un novēroša-
nas kameru 

uzstādīša-
nu. 
O k t o b r a 
p ē d ē -

jā nedē-
ļā norisi-

nājās talka ar 
Nacionālo bruņoto spēku (NBS) 
karavīru piedalīšanos, kas turp-
māk kļūs par ikgadēju tradīci-
ju un radīs iespēju ikvienam 
iedzīvotājam sakārtot un padarīt 
mūsu novadu sakoptāku. Šogad 
veicām Lāčplēša stadiona teri-
torijas sakopšanas darbus, par 
ko Lielvārdes novada pašvaldī-
ba saka paldies NBS karavīriem 
un visiem, kas pielika savu roku 
novada sakopšanā.
Pedagogu sveikšana bija svinīgs 
pasākums, kurš sniedza pozitī-
vas emocijas kā svinīgajā, tā arī 
izklaides daļā. Paldies, pedago-
giem un skolu vadībai, kā arī 
Lielvārdes izglītības nodaļai par 
svētku organizēšanu. 

Jānis Mazitāns
Lielvārdes novada pašvaldības

izpilddirektors
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Uzmanības  
centrā bija arī 

Lielvārdes novada 
attīstības  

vīzija.

Lielvārdes novada dome izsolē iegādājusies
nekustamo īpašumu „Kokneši” Lāčplēsī

Daudzdzīvokļu ēka „Kokneši”, kas tagad nonākusi pašvaldības īpašumā, atrodas ārpus Lielvārdes centra skaistā vietā pie Daugavas.

21. oktobrī izsolē Lielvārdes novada dome par 21 000 eiro ir iegādājusies dzīvojamo ēku „Kokneši”, kas atrodas Lāčplēsī. Plānots, ka šajā 
ēkā pēc renovācijas darbiem tiks iekārtota dienesta viesnīca. Par šo lēmumu novada domes ārkārtas sēdē balsoja deviņi no klātesoša-
jiem 11 deputātiem, bet divi deputāti balsojumā atturējās. Līdz ar ēku pašvaldības īpašumā nonāks arī zeme zem ēkas, bet ēkas pašreizē-
jā vērtība tiek novērtēta 53 000 eiro apmērā.

Lielvārdes novada pašvaldība 
sveic visus Latvijas Republikas 
proklamēšanas 97. gadadienā.

Ar rudens salnām un lapu zeltaino mirdzumu oktobra pirmajā svētdienā aizvadīta Skolotāju diena, tomēr 23.oktobrī Lielvārdes novada pedagogi tikās 
Lielvārdē, lai visi kopā svinētu savus svētkus un godinātu kolēģus, kurus nominācijai “Dzīves skolotājs” izvirzīja skolu padomes, skolēnu pašpārvaldes un 
izglītības iestāžu vadība.



Novada aktualitāte2
Tā domā novadnieki

Vai atbalstāt 
Lielvārdes 
novada 
pašvaldības 
iniciatīvu 
organizēt 
tikšanos ar 
iedzīvotājiem?

Kristīne
I e s p ē j a m s 
esmu palai-
dusi garām 
i n f o r m ā c i -
ju, ka pašvaldī-
ba ir rīkojusi publisku tikšanos 
ar iedzīvotājiem. Gadījumā, ja 
šāda apspriede notiks atkārtoti, 
iespēju izmantošu, jo arī pašai 
ir jautājumi, kurus būtu vēlme 
noskaidrot, lai saprastu kā paš-
valdības jaunā vadība raugās uz 
problēmām novadā. Mani intere-
sētu viņu redzējums kā Lielvārde 
varētu attīstīties.

Vita
Par organizē-
to tikšanos 
esmu infor-
mēta, taču 
jāatzīst, ka pati 
to neapmeklēju. Esmu jaunā 
deputāte un uzskatu, ka šāda 
rakstura apspriedes iedzīvotā-
jiem ir vairāk kā svarīgas, tā teikt 
– jo vairāk, jo labāk, tā ir iespēja 
jebkuram uzdot sev interesējo-
šu jautājumu un tūdaļ gūt atbil-
di. No vadības puses inicatīva ir 
apsveicama, kas no tās sanāks 
un kā iedzīvotāji turpmāk līdzdar-
bosies – redzēsim.

Aivars
Man kā iedzī-
votājam jau-
nās vadī-
bas lēmumi 
ir svarīgi, grūti 
jau pamanīt tos darbus, ko paš-
valdības vadība jau ir izdarījusi, 
par tiem varu lasīt tikai izdevu-
mā “Lielvārdes Novada Ziņas”. 
Gribu cerēt, ka šādas iniciatīvas 
palīdzēs izprast vienkāršā iedzī-
votāja vēlmes, jo pašvaldībai ir 
“jādzird” iedzīvotājs, lai spētu 
pieņemt kādu svarīgāku lēmu-
mu, kas mūs var skart. Un jā – uz 
nākamo tikšanos, ja tāda notiks, 
esmu gatavs doties.

Aivis
Biju lasījis, ka 
tiek organi-
zēta tikšanās 
un uz to aici-
nāti arī iedzīvo-
tāji. Nezinu, varbūt uz nākamo 
tikšanos ieradīšos. Pēc vadības 
maiņas var just, ka ir uzlaboju-
šies sporta pasākumi – tie ir vai-
rāk, labprāt apmeklēju un iesais-
tos, tas priecē. Ceru arī turpmāk, 
ka pašvaldība domās par iedzī-
votājiem un mums būs iespējas 
līdzdarboties.

Viedokļi
Raimonds 
Graudiņš,
Lielvārdes novada 
domes deputāts

No finanšu ieguldījumu 
viedokļa šis ir veiksmīgs pirkums, 
jo, saskaņā ar publiski pieeja-
mo informāciju, īpašuma vērtība 

ka šī ēka attaisnos cerības 
un ieguldītos līdzekļus. Varu 
piebilst, ka par šādu summu, 

respektīvi, 21  000 eiro, kas 
daļēji nosedz arī nekustamā īpa-

šuma nodokļa parādu, būtu muļķī-
gi ēku neiegādāties. Summa ir salī-
dzinoši neliela īpašumam, kurš ir 
labā stāvoklī, turklāt novadā mums 
ēka ilgtermiņā var atnest kā tūris-
tus, tā arī to iespējams izman-
tot citām vajadzībām, piemēram, 
izmitinot jaunos sportistus. 

Vita Volonte,
Lielvārdes novada 
domes deputāte

Lielvārdes novada   
ārkārtas domes sēdē 
balsojumā par nekusta-
mā īpašuma “Kokneši” iegādi izso-
lē es atturējos, jo uzskatu, ka jau-
tājums tika lemts steigā.  
Pirmkārt, šobrīd pašvaldībai trūkst 
telpas vai tās ir nepiemērotas, lai 

kvalitatīvi realizētu likumā “Par 
pašvaldībām” noteiktās funk-
cijas un Lielvārdes novada 
attīstības programmā 2011.-
2017.gadam noteiktos mēr-

ķus (piemēram, Lāčplēša bib-
liotēkas   un Lielvārdes pilsētas 

bibliotēkas telpas ir nepiemēro-
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tas, nepieciešamas telpas tūris-
ma informācijas centram, tuvākajā 
nākotnē izglītības reformas rezultā-
tā iespējams, ka novadā būs tikai 
viena vidusskola, un pašvaldība ir 
ieinteresēta, lai novada citu skolu 
jaunieši paliktu un turpinātu izglī-
tību novadā, mūžizglītības iespē-
jas novada iedzīvotājiem u.c.). 
Taču nekustamā īpašuma iegāde 
un renovācija saistās ar lieliem 
finanšu resursu ieguldījumiem un 
tāpēc svarīgi ir   izvērtēt budžeta 
iespējas  jau iesākto projektu rea-

lizācijai pirms uzņemties jaunas 
saistības. Diemžēl piedāvātajā 
lēmuma projektā tika minē-
ti vairāki iespējamie izmanto-
šanas mērķi bez pamatojuma. 

Deputātiem laika trūkuma dēļ, jo 
tika sasaukta ārkārtas domes sēde, 
nebija iespējas apskatīt nekusta-
mo īpašumu, mēs netikām infor-
mēti, ka “Kokneši” ir tikai daļa no 
ēkas (tas varētu radīt problēmas 
turpmākās renovācijas procesā). 
Nenoliedzami, ka “Kokneši” atro-
das skaistā vietā, tomēr salīdzinoši 
tālu no pilsētas centra.
Pirms neilga laika (2012./2013. 
gadā) līdzīgā situācijā (vēl iepriek-
šējā sasaukumā) pozīcijas depu-
tātiem izteicu priekšlikumu par 
ēkas Ausekļa ielā iegādi (toreiz par 

19 000 latu), bet laikam jau tas 
nevienu neinteresēja. Vēlāk, jau 
2014.gadā, pēc atkārtota piedā-
vājuma iegādāties ēku, lai izvērtē-
tu iespējamā pirkuma nepiecieša-
mību, tika izveidota darba grupa, 
kurā bija iesaistīti gan deputāti, 
gan iestāžu vadītāji, gan sabied-
rības pārstāvji. Tika apkopoti vie-
dokļi un izveidota ēkas izmanto-
šanas koncepcija. Tad renovāci-
jas izmaksas, kas ir līdzvērtīgas 
“Koknešu” renovācijas izmaksām, 
tika uzskatītas par nesamēroja-
mi lielām. Un, pieļauju, ka bija arī 
“citas politiskās intereses”.
Otrkārt, jau minēju, ka šobrīd paš-
valdībā ir vairāki uzsākti projekti 
(Lāčplēša laukuma labiekārtoša-
na, peldbaseina projekts, “Aivas” 
un rotaļu laukums Lēdmanē, 
Jumpravas estrādes renovācijas 
projekts u.c.), tāpat ir nepiecieša-
mība izveidot vismaz vienu labie-
kārtotu sporta laukumu Lielvārdē. 
Tāpēc deputātiem vispirms vaja-
dzētu vienoties par mūsu novada 
turpmākās attīstības prioritātēm, 
jau iesākto darbu turpināšanu. 
Šobrīd mēs pārsvarā šo „puzli” 
skatām pa atsevišķiem gabali-
ņiem nevis kopumā. 

Informāciju sagatavoja
Ainars Vladimirovs

ir augstāka par izsoles cenu, un 
tam nav būtisku apgrūtinājumu. 
Arī problēmu, ka Lielvārdē trūkst 
vietas, kur pārnakšņot, daudz-
kārt ir pieminējuši gan Lielvārdes 
iedzīvotāji, gan viesi, gan paš-
valdības iestāžu vadītāji. Tomēr, 
saprotot, ka lēmumu par īpašu-
ma iegādi deputātiem bija jāpie-
ņem steidzamā kārtā, jautājumu 
par labāko ēkas izmantošanas un 
apsaimniekošanas veidu vēl vaja-
dzētu rūpīgi apsvērt un izdiskutēt 
ar visām ieinteresētajām pusēm, 
tajā skaitā, novada iedzīvotājiem, 
uzņēmējiem un atbildīgajām paš-
valdības amatpersonām.

Ilgonis Rags,
Lielvārdes novada 
domes deputāts

Par nekustamā īpa-
šuma “Kokneši” 
iegādi izsolē balsoju 
„par”, esmu pārliecināts un ticu, 

- Āboliņa kungs, kāda ir biju-
si novada pašvaldības motivāci-
ja, lemjot par „Koknešu” iegādi? 
Domei tiek pārmests, ka tā rīko-
jusies sasteigti un necaurspīdīgi.

- Jā, domē esam saņēmuši iedzī-
votāju vērtējumu pašvaldības rīcī-
bai, tostarp – arī par potenciālo 
pirkuma „sasteigtību”. Tādēļ vēlos 
visiem lielvārdiešiem skaidrot šo 
lēmumu, lai nebūtu vietas spekulā-
cijām un dezinformācijai. Pirmkārt, 
novadā jau sen bija nepiecieša-
ma pašvaldībai piederoša dienes-
ta viesnīca, kur izmitināt, piemē-
ram, pašvaldības atbalstīto sporta 
turnīru dalībniekus un Lielvārdes 
sporta centra audzēkņus, militār-
personas, kas periodiski ierodas 
Lielvārdes Gaisa spēku aviācijas 
bāzē uz mācībām, vidusskolēnus, 
kas valstī uzsāktās vidusskolu refor-
mas dēļ mācīsies tālāk no mājām 
– Lielvārdē. Citiem vārdiem, šāda 
tipa dienesta viesnīca ir ļoti vajadzī-
ga. Otrkārt, šajās telpās perspektīvā 

Domes priekšsēdētājs Jānis Āboliņš:
„Pašvaldībai un deputātiem lēmums  
bija jāpieņem ļoti straujā tempā.”
Novada pašvaldība ir saņē-
musi vairākus iedzīvotāju 
jautājumus par domes rīcību, 
izsolē iegādājoties nekusta-
mo īpašumu „Kokneši”, tāpēc 
„Lielvārdes Novada Ziņas” 
skaidro šī īpašuma iegādes ne-
pieciešamību, aicinot uz sarunu 
novada domes priekšsēdētāju 
Jāni Āboliņu, kurš jau sarunas 
sākumā uzsver: „Pašvaldībai un 
deputātiem lēmums par ēkas 
iegādi bija jāpieņem ļoti straujā 
tempā, jo informācija par izsoli 
tika saņemta tikai nedēļu pirms 
izsoles norises dienas. Uzskatu, 
ka esam rīkojušies adekvāti un 
pareizi.”

varētu izvietoties arī bērnu bibliotē-
ka un Mākslas skola. Nākotnē plā-
noti arī starptautiski kultūras pasā-
kumi novadā, un, pēc līdzšinējās 
pieredzes, nereti lielākā problēma 
šādās situācijās ir tieši naktsmītnes. 
Treškārt, īpašuma cena patiesībā 
vērtējama ļoti zemu. Un pašvaldībai 
noteikti būtu daudz dārgāk piemē-
rot kādu citu īpašumu vai, vēl jo vai-
rāk, celt jaunu ēku pašiem.

- Īpaši iebildumi bijuši par 
domes steigu īpašuma iegā-
dē, kā jūs varētu komentēt šo 

argumentu?
- Jāņem vērā, ka informācija 

par izsoli tika iegūta tikai nedēļu 
pirms noliktā izsoles datuma. Tāpēc 
vajadzēja rīkoties ātri. Uzskatu, ka 
esam rīkojušies adekvāti un parei-
zi. Turklāt – ēku un iespējas tajā 
izvietot jau pieminēto pašvaldības 
dienesta viesnīcu izvērtēja nova-
da būvvaldes speciālisti, izdarot 
secinājumu, ka ēkas stāvoklis ir 
apmierinošs.

- Kāda bija „Koknešu” pārdo-
šanas cena?

- Izsolē ēka tika iegādāta par 21 
tūkstoti eiro. Turklāt – jāņem vērā, 
ka šajā cenā ietilpst arī 2 500 eiro 
liels nekustamā īpašuma parāds. 
Līdz ar to tiešās izmaksas ēkas iegā-
dei ir vien 18 500 eiro, kas patiesībā 
ir ļoti lēti, jo pašvaldības īpašumā 
būs arī zeme zem ēkas, bet ēkas 
pašreizējā vērtība novērtēta 53 000 
eiro apmērā.

- Tomēr ēkas kopējais stāvoklis 
nav tāds, lai to „apdzīvot” varētu 
bez turpmākiem ieguldījumiem.

- Jā, tā ir taisnība. Renovācijas 

Novada domes priekšsēdētājs Jānis Āboliņš ir pārliecināts, ka perspektīvā dienesta viesnīca „Koknešos” dos lielu 
labumu novada izglītības, sporta un kultūras dzīvē.
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Pavisam saņemti 50 izsaukumi, tajā skaitā 23 izsaukumi caur Valsts policijas dežūrdaļu; sastādīti 15 
administratīvo pārkāpumu protokoli, tajā skaitā  2 protokoli par Lielvārdes novada pašvaldības Admi-
nistratīvās komisijas kompetencē esošajiem jautājumiem un 7 protokoli – paziņojumi par ceļu satik-
smes noteikumu pārkāpumu. Uzsāktas 6 lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās.

Pašvaldības policijas oktobra statistika

Pašvaldības policija aicina Lielvārdes novada izglītības iestāžu jaunāko klašu (1.-4.klase) skolēnus 
piedalīties Valsts policijas organizētajā bērnu zīmējumu konkursā “Esmu redzams – esmu drošs”. 
Konkursa norises laikā no 2015.gada 9. līdz 19.novembrim, bērnu zīmējumi jāiesniedz tuvākajā 

Valsts policijas iecirknī. Sīkāka informācija pieejama pie izglītības iestāžu vadītājiem.

5. oktobrī saņemta informācija, ka 
laivu piestātnē netālu no Krasta un 
Skolas ielas krustojuma, Lielvārdē, 
grimst motorlaiva. Uz notikuma 
vietu izsaukti glābēji no VUGD, kas 
atsūknēja ūdeni no laivas. Veikta 
notikuma vietas dokumentēšana 
un materiāli nosūtīti Valsts vides 
dienesta Lielrīgas reģionālajai vides 
pārvaldei.

8. oktobrī Raiņa un Slimnīcas ielu 
krustojumā, Lielvārdē, noticis CSN, 
kura rezultātā vieglā automašīna, 
ietriekusies elektrības stabā, to 
nolaužot. Informēti glābēji un Ceļu 
policija, norobežota negadījuma 
vieta.

12. oktobrī saņemts Avotu 
dzīvojamā rajona iedzīvotājas 
iesniegums par nepilngadīgu 
bērnu iespējamo rīcību - pīpēšanu, 
alus dzeršanu un “čufānīšanu”. 
Ņemot vērā, ka notikušajā 
iesaistīti nepilngadīgi bērni 
(neviens nav sasniedzis 14 gadu 
vecumu, lai varētu runāt par 
jauniešu administratīvo atbildību), 
pašvaldības policija strādā ciešā 
kontaktā ar Lielvārdes novada 
sociālo dienestu un izglītības 
iestādēm. Pašvaldības policija, 
savas kompetences robežās cenšas 
nepieļaut alkohola un cigarešu 
nonākšanu nepilngadīgu personu 

rīcībā, kā arī veic profilaktiskos reidus 
nepilngadīgo jauniešu pulcēšanās 
vietās. Pašvaldības policija aicina 
bērnu vecākus rūpīgāk sekot savu 
atvašu nodarbēm no mācībām 
brīvajā laikā.

26. oktobrī pašvaldības policijas 
darbinieks kopā ar skolotāju Veltu 
Gobiņu un viņas audzēkņiem, 
skolas projekta ietvaros veica 
atkārtotu publisko ūdeņu tauvas 
joslas pieejamības apsekošanu 
Daugavas krastos no “Lielvārdes 
ostas” līdz Dārza ielas apbūvei.  

Uvis Briedis
Lielvārdes novada pašvaldības

policijas priekšnieks

Novembrī Lielvārdes novada pašvaldības policijas darbinieki atsevišķos reidos kontrolēs 
kā gājēji un it īpaši skolēni ievēro gājējiem noteiktās prasības diennakts tumšajā laikā, 
pārvietojoties pa ceļiem. Ceļu satiksmes noteikumu 19. punkts nosaka, ka “Diennakts tumšajā 
laikā ārpus apdzīvotām vietām, kā arī apdzīvotās vietās, ja ceļš nav pietiekami un vienmērīgi 
apgaismots, gājējiem, kas pārvietojas pa brauktuvi vai nomali, jābūt tērptiem atstarojošā vestē 
vai apģērbā ar labi redzamiem gaismu atstarojoša materiāla elementiem.”

12. oktobrī norisinājās ārkār-
tas domes sēde Nr. 20, deputā-
ti balsoja par Lielvārdes novada 
domes deputātu A. Troskas un J. 
Reihlera deputātu pilnvaru izbeig-
šanu pirms laika, sekoja vienāds 
balsojums: „par” 10 deputāti (J. 
Āboliņš, I. Balodis, R. Graudiņš, D. 
Kļava, I. Kreišmane, L. Krūmiņa, 
A. Mazitāne, M.Mālmeisters, 
A.Pētersons, V.Volonte), „pret” 2 
deputāti (L.Prekele, A. Seile), „attu-
ras” – nav.

Izskatot jautājumu par vienoša-
nās „Par zaudējumu labprātīgu atlī-
dzināšanu”, noslēgtu 02.10.2015. 
starp Lielvārdes novada pašvaldību 
un SIA „SERVISS MŪŽĪBA”, apstipri-
nāšanu, deputāti vienbalsīgi lēma 
„par” zaudējumu atlīdzināšanu.

Tika skatīts jautājums par gro-
zījumiem grāmatas „Mana un 
Tava Lielvārde” pārdošanas cenas 
noteikšanā. 

16. oktobrī ārkārtas domes 
sēdē Nr. 21, tika skatīts jautā-
jums par „Par nekustamā īpa-
šuma Edgara Kauliņa alejā 15 – 
10, Lielvārdē (bijušais īpašums 
„Kokneši”), iegādi izsolē, balsoju-
mā deputāti – 10 „par”, „pret”- nav, 
2 „atturas”, tika lemts „par” īpašu-
ma iegādi izsolē.

28. oktobrī kārtējā Lielvārdes 
novada domes sēde Nr. 22. lēma 
par 56 darba kārtības jautājumiem.

Darbu uzsāka jauna deputāte 
Vita Saleniece-Šmaukstele, kura 
pārstāv politisko partiju „Reģionu 
Alianse”.

Spraigas diskusijas raisī-
ja Lielvārdes novada pašvaldī-
bas darbinieku vērtēšanas noliku-
ma un jaunā Lielvārdes novada 
pašvaldības iestāžu amatpersonu 
un darbinieku atlīdzības nolikuma 
apstiprināšana. 

Gaidāmas izmaiņas sociālo 
pabalstu jomā, tika skatīti saisto-
šie noteikumi par maznodrošinā-
tas ģimenes vai personas statusa 
piešķiršanu un jauna iztikas līme-
ņa noteikšanu, kas pavērtu iespē-
ju plašākam iedzīvotāju lokam 
saņemt finansiālu atbalstu, vien-
balsīgi deputāti lēma „par” šī lēmu-

„Koknešu” renovācijai būs nepieciešami no 300 līdz 400 tūkstošiem eiro. Resursus renovācijas veikšanai plānots 
piesaistīt no Eiropas Savienības fondu finansējuma.

Domes sēžu apskats
ma apstiprināšanu.

Pēc saņemtā iesnieguma, uz 
kura pamata darba attiecības pār-
trauca ilggadēja pedagoģe un 
līdz ar to nepieciešams izmaksāt 
kompensāciju, bet finansējums 
šādiem gadījumiem mācību ies-
tādes budžetā nav paredzēts, lai 
nesamazinātu citu pedagogu darba 
algas, tika lūgts šo summu piešķirt 
no rezerves fonda. Šis jautājums 
tiks risināts tālāk un prasīta atbildī-
ba no Jumpravas vidusskolas direk-
tora. Deputātu viedoklis bija vieno-
zīmīgs, kas atspoguļojās balsojumā 
“par” nepieciešamās naudas sum-
mas piešķiršanu. 

Izmaiņas skars arī transporta 
izdevumu segšanu izglītojamiem, 
jo tika izdoti saistošie noteikumi 
“Kārtība, kādā Lielvārdes novada 
pašvaldība kompensē braukšanas 
izdevumus vispārējās pamatizglī-
tības un vidējās izglītības iestāžu 
izglītojamiem”. 

Tika izskatīts jautājums par 
biedrības “Lielnovads” Latvijas 
Republikas karoga un masta dāvinā-
jumu pašvaldībai, balsojumā nepie-
dalījās J.Āboliņš,  “par” 11 deputāti 
(I. Balodis, D. Kļava, I. Kreišmane, L. 
Krūmiņa, A. Mazitāne, A.Pētersons, 
V.Volonte. V. Saleniece-Šmaukstele, 
I. Rags, L. Prekle) „pret” – nav, 
„atturas”- 2 deputāti (R. Graudiņš, 
A. Seile).

Sēdes sākumā un tās gaitā asas 
diskusijas izvērtās par bijušā domes 
priekšsēdētāja A.Troskas 2015.
gada 25.februārī izdotā rīkojuma 
„Par mēnešalgas apmēru domes 
priekšsēdētāja pirmajai vietniecei 
V.Volontei” atcelšanu un jautājuma 
par bijušās domes priekšsēdētāja 
pirmās vietnieces V.Volontes 2015.
gada 25.februārī izdotā rīkojuma 
„Par mēnešalgas apmēru domes 
priekšsēdētājam A.Troskam” atcel-
šanu. Lēmums tika pieņemts, 
V.Volontei nepiedaloties balsojumā. 
Deputāti lēma šādi: „par” balso-
ja (I.Kreišmane, I.Rags, L.Krūmiņa, 
I.Kļava, R.Graudiņš, J.Āboliņš, 
I.Balodis), „pret” (A.Pētersons), 
atturējās (A.Mazitāne, A.Streile, 
V.Saleniece- Šmaukstele, L.Prekle).

izmaksas pēc aptuvenām aplēsēm 
varētu sasniegt 300 līdz 400 tūksto-
šus eiro. Taču lielāko daļu no izde-
vumiem plānots segt no Eiropas 
Savienības fondu līdzekļiem. Un 
mēs, pašvaldībā darīsim visu, lai 
iegūtu plānoto līdzfinansējumu.

- Jau pieminējāt par poten-
ciālu vidussko-
lēnu izmitinā-
šanu dienesta 
viesnīcā, ja viņu 
pastāvīgās dzī-
vesvietas atra-
dīsies tālāk no 
novada centra.

- Kā zināms, 
valstī šobrīd ir 
pieņemti vis-
notaļ diskutab-
li noteikumi par 
minimālo sko-
lēnu skaitu 10. 
klasēs vidussko-
lās. Un šie noteiku-
mi ietekmēs Jumpravas 
vidusskolas klašu kom-
plektēšanu jau nākamajā mācību 
gadā. Ja neizdsies uzņemt mini-
māli noteiktos 18 skolēnus, per-
spektīvā vidusskola Jumpravā būs 
jāslēdz, protams, saglabājot pamat-
skolu. Dienesta viesnīcas pieeja-
mība ļautu pašvaldībai nodrošināt 
jumpraviešu vidusskolēniem iespē-
ju mācīties Lielvārdē. Te gribu pie-
bilst, ka skolēniem, kuri jau šobrīd 
mācās Jumpravas vidusskolas 10. 
– 12. klasē, tiktu nodrošināta sko-
las pabeigšana Jumpravā. Katrā 
ziņā deputāti bija gandrīz vienis-
prātis, ka šāda iespēja jāizmanto, 

lai nodrošinātu ar dienesta viesnīcu 
novada mācību iestādes.

- Ja jums jānosauc konkrē-
ti piemēri, kāds ieguvums būs 
pašvaldībai no šādas dienesta 
viesnīcas?

- Jau pieminēju tās galvenās sfē-
ras un nozares, kurās dienesta vies-
nīcai būtu acīmredzams reāls pielie-
tojums. Ja jāmin piemēri, tad iemīt-
nieki šajā viesnīcā būtu Lielvārdes 
novada sporta centra audzēkņi, 

kas brauc trenēties pie mums 
no citiem novadiem. 

Dienesta viesnīca 
un tās pieejamī-

ba ļautu orga-
nizēt Lielvārdē 
arī plašākus 
sporta turn-
bīrus, piemē-
ram, florbolā, 
jo – uzsveru 

atkal – parādī-
tos iespēja izmi-

tināt vieskomandas. 
Jau pieminēju arī par līdzī-

ga ranga un mēroga kultūras un 
tūrisma pasākumiem. Šeit var saukt 
ieguvumus vēl un vēl.

- Ja jāsalīdzina pašvaldības 
iztērētā nauda par „Koknešiem” 
ar nekustamā īpašuma vidējām 
cenām?

- Te ir viens ļoti labi zināms un 
saprotams salīdzinājums jebkuram 
lielvārdietim, proti, par šo cenu paš-
reiz var iegādāties vien divus dzī-
vokļus, piemēram, E. Kauliņa ale-
jas daudzdzīvokļu mājās. Un arī šis 
ir viens no galvenajiem argumen-
tiem, kas novada domes ārkār-

„Par šo cenu pašreiz  
var iegādāties vien divus 

dzīvokļus, piemēram, 
E. Kauliņa alejas 

daudzdzīvokļu mājās.”
(Jānis Āboliņš,

Lielvārdes novada domes 
priekšsēdētājs)

tas sēdē pēc nopietnām diskusi-
jām lika deputātiem izšķirties par 
labu lēmumam pirkt „Koknešus”. 
Bet novada iedzīvotājiem varu droši 
teikt – par tālāku „Koknešu” projek-
ta gaitu noteikti informēsim iedzī-
votājus. 

Informāciju sagatavoja
Ainars Vladimirovs
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SIA “Lielvārdes Remte” informē, ka 2015. gadā konstatēti atsevišķi 
privātmāju pieslēgumi pie pilsētas kanalizācijas tīkliem, kas nav 
saskaņoti ar uzņēmumu un nav noslēgti līgumi par kanalizācijas 
pakalpojumu izmantošanu ar uzņēmumu. Lai novērstu šāda rak-
stura pieslēgumus, līdz 2015. gada 30. decembrim SIA “Lielvārdes 
Remte” speciālisti veiks visu pilsētas kanalizācijas tīklu pārbaudi 
un nelegālu pieslēgumu konstatācijas gadījumā veiks atslēgumus 
bez iepriekšēja brīdinājuma.

12.10.2015., tiekoties Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) direktoram Andrim Ozolam 
un Lielvārdes novada domes priekšsēdētājam Jānim Āboliņam, tika parakstīts līgums par sadarbību, 
izmantojot POLARIS procesa metodiku. Pašvaldībām, kas noslēgušas līgumu par sadarbību investīciju 
piesaistē un veicinātu ārvalstu investīciju apjoma pieaugumu, kā arī līdztekus sekmētu uzņēmējdarbī-
bas attīstību novadā, pievienojās arī Lielvārdes novada pašvaldība. 

Lielvārdes novada pašvaldība parakstījusi 
līgumu par investīciju piesaisti

Ārvalstu investīciju piesaiste 
Latvijā līdz šim ir realizēta kā aktīvs 
atbalsts ārvalstu investoriem, kas 
izrādījuši interesi vai jau pieņēmu-
ši lēmumu investēt Latvijā. Tāpat 
ir popularizētas iespējas inves-
tēt Latvijā starptautiskos investīci-
ju forumos un biznesa semināros 
valsts amatpersonu vizīšu laikā. 

Lai padarītu investīciju piesais-
ti aktīvāku, plānveidīgu un efektī-
vāk izlietotu pieejamos, ierobežo-
tos finanšu līdzekļus, LIAA izstrā-
dājis unikālu metodiku mērķ
tiecīgai investīciju piesaistei. 
Attiecīgā metodika tika nosaukta 
par POLARIS procesu.

POLARIS procesa metodika 
paredz:

1.  Noteikt investīciju mērķa 
nozares, kurās Latvijā jau ir piere-
dze, infrastruktūra un iestrādes, kā 
arī tās, kas būs perspektīvas tuvā-
kajā nākotnē.

2.  Apkopot un aktualizēt 
Latvijā pieejamās zināšanās, 
tas ir, jaunākos atklājumus ar 
mērķa nozarēm saistītājās zināt-
ņu sfērās, pētniecībā, kā arī prog-
resīvākos Latvijā jau strādājošo 
komercsabiedrību produktus un 
sasniegumus.

3.  Piedāvāt ārvalstu investo-
riem projektus,  kas sagatavoti, 
izmantojot Latvijā pieejamo zināt-
nisko bāzi, pieredzi un stratēģiskos 
resursus (piemēram, dabas resursi, 
novietojums, darbaspēks u.tml.). 

POLARIS process paredz arī savlai-
cīgu ārvalstu investoru datubāzes 
veidošanu. Tādēļ paralēli projektu 
sagatavošanai, kas veikta Latvijā, 
ārvalstīs tiek mērķtiecīgi atlasītas 
tās komercsabiedrības un investī-
ciju fondi, kas jau strādā Latvijas 
izvēlētajā mērķa nozarē.

4.  Koordinēt sadarbību  starp 
Latvijas valsts, pašvaldību iestā-
dēm, privātā sektora pārstāvjiem 
(komercsabiedrības un nozaru aso-
ciācijas) un zinātniskā sektoru pār-
stāvjiem (universitātes un izpētes 
institūti).

POLARIS procesa īstenošana 
neaptur un neizslēdz LIAA iepriekš 
veiktās aktivitātes investīciju pie-
saistē. Tās tiek turpinātas līdzši-

nējos apjomos un, papildinātas 
ar POLARIS procesa pasākumiem, 
ļauj būtiski paaugstināt Latvijas 
konkurētspēju ārējo tiešo investī-

ciju piesaistē. 

Evita Sprukta
Lielvārdes novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciālists

2015./2016.mācību gadā Latvijas skolās pēc rudens brīvlaika skolēni visā Latvijā trīs reizes nedēļā 
turpinās iepazīt svaigu augļu un dārzeņu garšu, saņemot tos bez maksas programmas „Augļi skolai” 
ietvaros, kā arī visu gadu turpinās programma „Skolas piens”, kuras ietvaros bērnu dārzu audzēkņi un 
skolēni var dzert bezmaksas pienu.

No 2015. gada 1. jūlija SIA “Lielvārdes Remte” vairāk nesūta sagatavotus rēķinus saviem klientiem  
pa e-pastu, savukārt piedāvā alternatīvu – izmantot elektronisko pašapkalpošanās sistēmu  
mans.lielvardesremte.lv

2015. gada septembrī Lielvārdes no-
vada būvvalde pieņēma ekspluatācijā 
Jumpravas iedzīvotājiem nozīmīgus 
objektus - atjaunoto ūdenstorni, 
pārbūvētos maģistrālos ūdensapgādes tīklus, kanalizācijas sūkņu 
staciju un notekūdeņu attīrīšanas iekārtas.

Projekta  “Dzīvo vesels!” ietva-
ros biedrība “Mēs Jumpravai” 
organizē  informatīvo tikšanos ar 
iedzīvotājiem š.g. 23. novem-
brī pulkst. 18:00 Lielvārdes 

Kas ir tiešā pirkšana?
novada Dienas centrā  par  tiešās 
pirkšanas  grupu darbību un 
to iespējām Latvijā. Par  tiešās 
pirkšanas kustību  informēs Ikšķiles 
tiešās pirkšanas grupas dalībnie-

SIA “Lielvārdes Remte”:  
aicinam pārskatīt kanalizācijas 
pakalpojumu līgumus

SIA “Lielvārdes Remte” aicina pri-
vātmāju īpašniekus, kuri izmanto 
pilsētas kanalizācijas tīklus bez attie-
cīga saskaņojuma un pakalpojuma 
līguma pašiem ierasties uzņēmumā 
un noslēgt pakalpojuma līgumu. 

Aicinām jaunus klientus izmantot 
iespēju lietot uzņēmuma piedāvā-
tos kvalitatīvos ūdens un kanalizā-
cijas pakalpojumus, nepieciešamī-
bas gadījumā vēršoties pie uzņē-
muma izpilddirektora. 

Jumpravā pabeigti ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu pārbūves būvdarbi

Projekta ietvaros PS „A.A.& būv-
kompānijas” darbinieki pārbūvē-
ja maģistrālos ūdensapgādes tīk-
lus vairāk kā 3 km garumā Ozolu 
ielā, Vidus ielā, Ziedu ielā, Dzelzceļa 
ielā posmā no Inženieru ielas līdz 
Ziedu ielai, Liepu ielā, Pirmo bez-
delīgu ielā un Daugavas un Ceriņu 
ielas daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju iekšpagalmā no Ozolu ielas 
līdz Vidus ielai. Būvniecības laikā 
pagājušā gadsimta 70.gados būvē-
tie tīkli un savu laiku nokalpoju-
šās caurules tika nomainītas pret 
jaunām, daudz izturīgākām, kā arī 
novērstas biežās avārijas un ūdens 
noplūdes.

Visu vasaru turpinājās arī apjo-
mīgi jaunas kanalizācijas sūkņu 
stacijas izbūves darbi Ozolu ielā 
un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
pārbūves darbi. Tagad Jumpravas 

iedzīvotājiem ir nodrošināta vides 
prasībām atbilstoša sadzīves notek-
ūdeņu savākšana un attīrīšana.

Bbūvdarbu izpildi kontrolēja 
būvuzraugs Pāvels Brimerbergs, 
savukārt būvprojekta autoruzrau-
dzību veica Ingars Timofejevs.

Ņemot vērā, ka rakšanas darbi 
Jumpravas centrā notika visu vasa-
ru, Jumpravas pašvaldības aģentūra 
pateicas iedzīvotājiem par iecietību 
un sapratni būvniecības laikā.

Būvdarbi veikti Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzfinansētā pro-
jekta „Ūdenssaimniecības attīstī-
ba Lielvārdes novada Jumpravas 
pagasta Jumpravas ciemā” (pro-
jekta Nr.3DP/3.4.4.1.0/APIA/
CFLA/13/099) ietvaros. 

Egija Sniedzīte 
Lielvardes novada pašvaldības 

projektu vadītāja

ce Evija Rudzīte. Būs iespēja uzzi-
nāt, kas ir tiešā pirkšana un kur var 
iegādāties ekoloģiski tīru produk-
ciju no vietējiem zemniekiem bez 
starpniekiem. Pasākumu ietvaros 

notiks arī dažādu zemnieku pie-
dāvāto produktu degustācija. 

Renāte Mencendorfa
Jaunatnes lietu speciāliste

Lielvārdes novada pašvaldība

Arī šajā mācību gadā skolēni dzer bezmaksas 
pienu un ēd bezmaksas augļus un dārzeņus

Programmas „Augļi skolai” ietva-
ros skolēni laika posmā no 2015.
gada 2.novembra līdz 2016.gada 
5.februārim trīs reizes mācību 
nedēļā saņems ābolus, bumbie-
rus, lielogu dzērvenes, kāpostus, 
kolrābjus, burkānus, kāļus vai asor-
ti porcijas, bet šogad tiks piedā-
vāti vēl arī ķirbji. Iepriekšējo gadu 
pieredze liecina, ka populārākie 
augļi un dārzeņi ir āboli un bur-
kāni. Programmas mērķis ir iepa-
zīstināt bērnus ar svaigu augļu un 
dārzeņu piedāvājumu, nodrošinot 
skolēniem bezmaksas augļus un 
dārzeņus, ar nolūku palielināt šo 

produktu patēriņu, kā arī veicināt 
veselīgas ēšanas paradumus sko-
lēnu vidū. 

Augļiem un dārzeņiem jābūt 
audzētiem saskaņā ar normatīva-
jiem aktiem par lauksaimniecības 
produktu integrētās audzēšanas, 
uzglabāšanas un marķēšanas prasī-
bām un kontroles kārtību vai saska-
ņā ar normatīvajiem aktiem par bio-
loģisko lauksaimniecību, kā arī jābūt 
transportētiem no to ražošanas un 
iesaiņošanas vietas līdz skolēniem 
ne tālāk par 300 km. Plašāku infor-
māciju par programmu var lasīt LAD 
mājaslapā izvēlnē „Augļi skolai”. 

Pirms pieciem gadiem, 
2010./2011. mācību gadā,  prog-
rammā „Augļi skolai” piedalījās 
63% izglītības iestādes no kopējā 
valstī esošo izglītības iestāžu skaita, 
bet 2014./2015.mācību gadā prog-
rammā piedalījās 793 izglītības ies-
tādes un skolēniem tika izdalītas 13 
591 824 porcijas augļu un dārzeņu 
(āboli, burkāni, bumbieri, kolrābji, 
kāposti un augļu un dārzeņu asorti).

Programmas „Skolas piens” 
ietvaros skolēniem ir iespēja katru 
mācību dienu saņemt līdz 250 ml 
piena vai citus piena produktus. 
Programmas pamatmērķis ir saistīts 
ar veselīga uztura un piena patēriņa 
veicināšanu starp skolēniem.

2014./2015.mācību gadā prog-
rammā piedalījās 1022 izglītības ies-
tādes un tām tika piegādātas 3 372 
tonnas piena produktu. 

Egija Sniedzīte 
Lielvardes novada pašvaldības 

projektu vadītāja

Par reģistrāciju pašapkalpošanās 
portālā mans.lielvardesremte.lv

Šīs sistēmas funkcionalitāte ļauj 
reģistrētam klientam paziņot ūdens 
skaitītāju rādījumus, apskatīt saga-
tavotu (-us) rēķinu (-us), apmak-
sāt rēķinu (-us), kā arī iepazīties ar 
klienta norēķinu pārskatu. 

Sistēmas izveidošanas gal-
venais mērķis- būt tuvāk savam 
klientam, nodrošinot nepārtrauk-
tu piekļuvi rēķiniem, kā arī veici-
nāt savlaicīgu norēķināšanos par 
pakalpojumiem.

Lai reģistrētos pašapkalpošanās 
sistēmā SIA „Lielvārdes Remtes” 
klientam nepieciešams:

1.	Aizpildīt pieteikumu interne-
ta vietnē: http://mans.lielvardes-

remte.lv/lv/, precīzi norādot visu 
nepieciešamu informāciju;

2.	Pēc pogas “Nosūtīt” nospie-
šanas klientam uz darba virsmas 
parādīsies sekojoša informācija - 
“Paldies par Jūsu pieteikumu. Mēs 
noteikti ar Jums sazināsimies”;

3.	Dienas laikā no pieteikuma 
nosūtīšanas brīža klients uz norā-
dīto e-pastu saņems paziņojumu 
par to, ka pieteikums ir nodots IT 
speciālistam;  

4.	Vidēji trīs darba dienu laikā 
no pieteikuma nosūtīšanas brīža uz 
klienta noradīto e-pastu tiks atsūtī-
ta saite pašapkalpošanās sistēmas 
aktivizācijai. Atsūtīto saite ir jāakti-

vizē divu dienu laikā. 
5.	Gadījumā, ja saite nav aktivi-

zēts divu dienu laikā vai aktivizāci-
ja nenotika veiksmīgi, obligāti jāsa-
zinās ar uzņēmuma norēķinu grā-
matvedību pa tālr., 65059010 vai 
rakstot e-pastu norekini@remte.lv

Atgādinām, ka ūdens skaitītā-
ju rādījumus pašapkalpošanās sis-
tēmā ir iespējams paziņot TIKAI 
katra mēneša pēdējās TRĪS DARBA 
DIENĀS.

SIA “Lielvārdes Remte” aici-
na  KLIENTUS reģistrēties  pašap-
kalpošanās sistēmā SAVLAICĪGI un 
ūdens skaitītāju ievadi NEATSTĀT UZ 
PEDĒJO BRĪDI. 
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Politiski represētās personas, 
nacionālās pretošanās 
kustības dalībnieki, Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieki
Lielvārdes novada sociālais dienests sveic Jūs Latvijas Republikas 
proklamēšanas 97. gadadienā!

Aicinām saņemt pabalstu novada pašvaldības kasēs – Lielvārdē, 
Jumpravā un Lēdmanē.

Saņemot pabalstu jāuzrāda personas pase, politiski represētās per-
sonas un/vai nacionālās pretošanās kustības dalībnieka apliecības, kā 
arī Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieku 
apliecības.

Svētku pabalstu lūdzam izņemt līdz 30. novembrim. 

Gunta Kostina,
Lielvārdes sociālā dienesta sociālā darbiniece

Esmu ierakstīta bērzu grāmatā baltā.
Esmu iespēlēta egļu varenās plēšās.
Droša tagad varu pasaulē maldīties.
Ieraksts paliks.
Neizdzēšami.
Viss, ko par dzīvi saucam, lai neiet secen.
Tikai – lai nepietrūkst tevis.

(O. Lisovska.)

Lielvārdes novada sociālais dienests aicina per-
sonas, kuras šogad vēl nav saņēmušas pabalstu 
invaliditātes seku mazināšanai –  
to izdarīt līdz gada beigām

Pabalstu 60.00 EUR apmērā var saņemt personas ar 1. un 2. invali-
ditātes grupu un bērnu ar invaliditāti vecāki. Pabalsts tiek piešķirts 
vienu reizi gadā, neizvērtējot klienta ienākumus.

Lai saņemtu pabalstu, sociālajā dienestā jāuzraksta iesniegums. Jāuzrāda 
Valsts darba ārstu ekspertīzes komisijas slēdziens vai invaliditātes apliecī-
ba, kuru sociālie darbinieki nokopēs. Personas, kurām ir bankas konts, tiek 
aicinātas paņemt līdzi bankas konta numuru.

Pabalstu izmaksā pašvaldības kasēs Lielvārdē, Jumpravā un Lēdmanē vai 
ieskaita klienta norādītajā bankas kontā. Klienti, kuri veselības stāvokļa dēļ 
nevar ierasties sociālajā dienestā, sociālais darbinieks piešķirto pabalstu 
izmaksā dzīvesvietā.

Saņemot pabalstu klients uzrāda personu apliecinošu dokumentu.
Apmeklētāju pieņemšanas dienas sociālajā dienestā: 

pirmdienas 8.00 – 12.00  un 13.00 – 18.00, ceturtdienas 8.00-12.00  
un 12.45 – 17.00.

Neskaidrību gadījumā var zvanīt sociālajiem darbiniekiem. 
Tālruņa numuri: Lielvārdē – 65020836, 65020837; Jumpravā – 

65057414; Lēdmanē – 65058632.

Lielvārdes novada pašvaldības aģentūra, Jumpravas pašvaldības aģentūra 
atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod kustamo mantu

Īpašums Sākumcena (EUR) Solis (EUR) Drošības nauda (EUR) Izsole

Lietots traktors T-40 1500 100 150 23.11.2015. plkst.10:00

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv vai Jumpravas pašvaldības 
aģentūrā (direktora kabinetā),  Daugavas ielā 6, Jumpravā, Lielvārdes novadā, darbdienās no plkst. 9:00-15:00, 
tālr. 65057417 vai 29378161, e-pasts: jpa@lielvarde.lv.  

Izsoles dalībnieku reģistrācija Jumpravas pašvaldības aģentūrā (direktora kabinetā), no sludinājuma publicēša-
nas dienas līdz 2015.gada 19.novembrim plkst.17:00.

No 2015. gada 15. oktobra līdz 13. novembrim Lielvārdes novada pašvaldība organizē telpu nomas 
atlasi “Telpu noma Lielvārdes novada pašvaldības Tūrisma informācijas centra vajadzībām”.

Lielvārdes novada pašvaldība no 2015. gada 26. oktobra līdz 30. novembrim Lielvārdes pilsētā orga-
nizē nokritušo lapu izvešanu. Lapu maisus (līdz 300 litru tilpumam), kas būs novietoti pašvaldības 
noteiktajās vietās, izvedīsim pirmdienās.

 

Lielvārdes novada pašvaldības vadība pēc veiksmīgi noritējušās 
tikšanās Lielvārdē ar iedzīvotājiem, ņēma vērā iedzīvotāju izrādī-
to interesi un vēlas aicināt Jumpravas un Lēdmanes iedzīvotājus 
uz tikšanos.

Līdz 30. novembrim Lielvārdes 
pilsētā iedzīvotāji varēs bez maksas 
nodot maisos savāktās koku lapas

Vietas Lielvārdes pilsētā, kur novietot lapu maisus:
1.	Kalna iela 1 (pie Spīdolas rotaļu laukuma blakus 

volejbola laukumam)
2.	Parka ielas un Rembates ielas krustojumā (kultū-

ras nama pusē)
3.	Bērzu iela 19 (pretī Ceriņu ielai Daugavas pusē) 
4.	Upes iela 3 (Slimnīcas ielas pusē stāvlaukuma 

malā)
5.	Birzes ielas un Lāčplēša ielas krustojumā (pie 

gājēju ietves)
6.	Austriņu ceļa un Raiņa ielas krustojumā (malā uz 

E.Kauliņa alejas pusi)
7.	Raiņa ielas un Ceriņu ielas krustojumā (uz garāžu 

pusi)
8.	Ausekļa ielas un Ošu ielas krustojumā (pie gājēju 

ietves)
9.	Edgara Kauliņa alejā 5 (stāvlaukumā uz bērzu 

pusi)          
10. Edgara Kauliņa alejā (stāvlaukumā pie muzeja, 

pie riteņu novietnes)
11. Dievukalna ielas un Laimdotas ielas krustojumā 

(pie liepām)

12. Virsaišu ielas malā pretī Pērkonu ielai (piemi-
nekļa pusē)

13. Skolas ielas un Smilgu ielas krustojumā (uz 
dzelzceļa pusi)

14. Ausekļa ielas malā (pie poliklīnikas)
15. Meža ielas un Putnu ielas krustojumā                   
16. Rembates iela 6A (pie ozola)                                      
17. Stacijas ielā (pie jaunā automašīnu stāvlaukuma)             
18. Līču ielas un Zvaigžņu ielas krustojumā
19. Andreja Pumpura iela 4B             
20. Lauku ielas un Meža ielas krustojumā (pie atpū-

tas vietas)
21. Gaismas ielas un Burtnieku ielas krustojums
Vairāk informācijas par lapu izvešanu no Lielvārdes 

pilsētas pie Lielvārdes novada pašvaldības administrā-
cijas pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 
vadītājas Lienes Bērziņas, tālr. 29338112

Liene Bērziņa
Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācijas
pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas 

nodaļas vadītāja

Lielvārdes Amatnieku centrs
Rembates ielā 11, Lielvārdē

2015. gada novembra radošās nodarbības. 
Lūgums iepriekš pieteikties e-pastā 
lielvardes-amatnieki@inbox.lv vai pa tālruni 27144044 (Edīte)

Otrdienās – 3. novembrī
GATAVOJAMIES VALSTS SVĒTKIEM – pašu rokām gatavota sarkanbalta 

piespraude.
Plkst. 15.00 – 18.00. Mezglošanas darbnīca. Dalības maksa EUR 5 
3. novembrī, plkst.18.30 TAUTAS TRADĪCIJU KOPA „Austras koks”
aicina jaunus nācējus
Tautas dziesmas, rotaļas, dzīvesziņa, tradicionālie svētki, vakarēšanas.
Vakarēšanas – otrdienās. Vēlama iepriekšēja saziņa (m.t.26448664)
Radīsim Gaismu kopā!
Trešdienās  -
25. novembrī, plkst. 18.00 – Latviešu arheoloģisko un etnogrāfisko 

jostu darināšana. Nodarbības tēma- rakstainais celu apauds villainei. 
Dalības maksa EUR 10.

Ceturtdienās –  
19. novembrī plkst. 18.30 – Pērļošana. Dalības maksa EUR 10 

Pieteikties līdz 16.11.2015
12., 26., novembrī, Plkst. 18.15 pieaugušajiem – gleznošana. 

Dalības maksa EUR 5
Piektdienās – 6., 13., 20., 27. novembris
Audēju kopas tikšanās plkst. 18.00 – 20.00. Aicinam pievienoties jaunus 

dalībniekus. Dalības maksa mēnesī EUR 12. 
Sestdienās– 
7. novembrī  plkst. 10.00 – JAUNUMS. ROTU KALŠANA. nodarbības 

vada rotkalis MĀRIS MEDENIS. Dalības maksa EUR 10
14., 28. novembrī  plkst. 10.00 – Latviešu arheoloģisko un etnogrāfis-

ko jostu darināšana. Nodarbības tēma- rakstainais celu apauds villainei. 
Dalības maksa EUR 10.

21. oktobrī plkst. 15.00 – Latviešu arheoloģisko un etnogrāfisko 
kreklu darināšana. Dalības maksa EUR 10

Lielvārdes novada pašvaldības 
vadība aicina uz tikšanos Jumpravas 
un Lēdmanes iedzīvotājus

23. novembrī pulksten 19.00 
Jumpravas kultūras namā 
Daugavas iela 6, norisināsies tik-
šanās ar Lielvārdes novada domes 
priekšsēdētāju Jāni Āboliņu un 
vietnieku Imantu Balodi, kā arī 

Jumpravas pagasta pārvaldes vadītā-
ju Līgu Zariņu.

Savukārt uz lēdmaniešu jautāju-
miem 25. novembrī pulksten 18.00 
Lēdmanes tautas namā, „Ziediņi”, 
atbildes sniegs priekšsēdētājs Jānis 

Āboliņš, vietnieks Imants Balodis 
un Lēdmanes pagasta pārvaldes 
vadītājs Dzintars Laganovskis.

Izmantojiet iespēju un izrā-
diet iniciatīvu, iesaistoties dis-
kusijās par Lielvārdes novada 
attīstību. 

Evita Sprukta
Lielvārdes novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciālists

Nomas objekta piedāvājuma 
iesniegšana noris līdz 2015. gada 
13. novembrim Lielvārdes nova-
da pašvaldībā, Raiņa ielā 11a, 

Lielvārdē.
Ar nomas objekta sludinājumu 

var iepazīties www.lielvarde.lv 
vai Lielvārdes novada pašvaldībā, 

Raiņa ielā 11a, Lielvārdē. 

Solvita Šmite,
Lielvārdes novada pašvaldības 

tūrisma speciāliste
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LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Lielvārdē 2015. gada 27.maijā	 Nr.7	 (protokols Nr.8, punkts Nr.3)

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2011. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3  
“Lielvārdes novada pašvaldības Jumpravas pašvaldības aģentūras nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu, „Ministru kabineta 2008.gada 28.jūlija noteikumu Nr.606 
„Noteikumi par darbības programmas “Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.4.1.1.aktivitāti “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 
2000”” 4.pielikuma 37.punktu”

Izdarīt Lielvārdes novada domes 2011.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.3 “Lielvārdes novada pašvaldības Jumpravas pašvaldības aģentūras nolikums” šādu grozījumu: 
1.	aizstāt 16. un 16.1 punktā vārdus „Domes priekšsēdētājs” ar vārdiem „Pašvaldības izpilddirektors”. Domes priekšsēdētājs A.Troska

LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE  NOTEIKUMI

Lielvārdē 2015. gada 30.septembrī	 Nr.15	 (protokols Nr.19, punkts Nr.3)

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2013. gada 24. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 9  
„Par kārtību, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas  

vai cilvēku drošību apdraudošas būves Lielvārdes novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 6.punktu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 1.4 daļu

Izdarīt Lielvārdes novada domes 2013.gada 24.aprīļa.saistošajos noteikumos Nr.9 „Par kārtību, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību 
apdraudošas būves Lielvārdes novadā” šādus grozījumus:

1. Izteikt 4.punktu šādā redakcijā:
„4. Domes priekšsēdētājs ar rīkojumu izveido darba grupu, kas apseko Lielvārdes novada administratīvo teritoriju un sagatavo aktu par vidi degradējošām, sagruvušām un cilvēku drošību 

apdraudošām būvēm.”
2. Svītrot 5.punktu. Domes priekšsēdētājs J. Āboliņš

Lielvārdes novada pašvaldības 2015. gada 27. maija saistošo noteikumu Nr. 7 „Grozījumi 
2011. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Lielvārdes novada pašvaldības Jumpravas pašvaldības aģentūras nolikums””

paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Saistošo noteikumu nepieciešamības 
pamatojums

2015. gada 25. martā Lielvārdes novada dome izdeva saistošos noteikumus Nr.3 „Lielvārdes novada pašvaldības nolikums”, kuros ir 
pārdalītas kompetences un atbildība starp domes priekšsēdētāju un pašvaldības izpilddirektoru attiecībā uz darba līguma slēgšanu ar 
iestāžu vadītājiem un aģentūras direktoru.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka, ka Pašvaldības izpilddirektors slēdz darba līgumu ar Aģentūras direktoru, kā arī norīko darbinieku, kas 
Aģentūras direktora prombūtnes laikā pildīs viņa pienākumus.

3. Informācija par plānoto saistošo 
noteikumu ietekmi uz pašvaldības budžetu

Grozījumi neietekmēs Lielvārdes novada pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto saistošo 
noteikumu ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā

Šie saistošie noteikumi neradīs jaunas tiesības, neuzliks jaunus pienākumus.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Šie saistošie noteikumi nerada jaunas administratīvās procedūras, bet tiek mainīta dokumentu aprites kārtība.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs A. Troska

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums Saistošo noteikumu grozījumu projekts ir sagatavots, lai precizētu vidi degradējošu, sagruvušu un cilvēku drošību apdraudošu būvju 
Lielvārdes novada teritorijā apsekošanas un izvērtēšanas darba grupas izveidošanas kārtību.

2. Īss projekta satura izklāsts Šie saistošo noteikumu grozījumi nosaka, ka darba grupu vidi degradējošu, sagruvušu un cilvēku drošību apdraudošu būvju Lielvārdes novada 
teritorijā ar rīkojumu izveido domes priekšsēdētājs. Saistošajos noteikumos netiek reglamentēts darba grupas locekļu skaits un amats.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Neietekmēs.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi nav.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Noteiktās procedūras nemainās. 

6. Informācija par konsultācijām ar privātper-
sonām

Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv trīs darba dienu laikā pēc 
Tautsaimniecības komitejas sēdes, kurā šie saistošie noteikumi tiek virzīti apstiprināšanai domes sēdē.

Domes priekšsēdētājs J. Āboliņš

Saistošo noteikumu Nr.15 „Grozījumi Lielvārdes novada domes 2013.gada 24.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9 „Par kārtību, kādā ar nekus-
tamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves Lielvārdes novadā”” 

paskaidrojuma raksts

Lielvārdes novada pašvaldība ir 
piedalījusies Latvijas Pašvaldību 
savienības rīkotajos apspriešanas 
un pieredzes apmaiņas semināros, 
kuros pašvaldību pārstāvji dalās 
savā pieredzē par izdevumu piln-
veidošanu un iespējām tos mak-
simāli pielāgot iedzīvotāju intere-
sēm. Izskatot pašvaldības izdevu-
mu, biļetenu, ziņu lapu u.c. funk-
cijas, Lielvārdes novada pašvaldība 
uzskata, ka pašvaldības drukātie 
izdevumi radīti, lai iedzīvotājiem 
sniegtu ziņas par to, kādas funk-
cijas, darbības sfēras un iespējas 
sniedz pašvaldība un tās pakļautī-

Viedoklis par pašvaldības drukātajiem izdevumiem
bā esošās iestādes, tostarp skaid-
rotu pieņemtos lēmumus un ziņotu 
par apstiprinātajiem noteikumiem. 
Tā ir iespēja nogādāt informāci-
ju iedzīvotājiem, kuri nemāk vai 
nespēj izmatot e-vides pieejamos 
resursus, kā piemēram, alternatī-
vos informācijas nesējus – pašval-
dības mājas lapas. Izvērtējot iedzī-
votāju maksātspēju, nereti maksas 
drukātos medijus iedzīvotāji nespēj 
atļauties, līdz ar to pašvaldības dru-
kātais izdevums ir vienīgā iespēja, 
lai nemarginalizētu iedzīvotāju gru-
pas un neiekļautu tās dezinformā-
cijas lokā.

Pašvaldības izdevumos nav īstā 
vieta ikdienišķām ziņām, kur nere-
ti tiek atspoguļoti emocionāli stās-
ti ar nekvalitatīvām foto reportā-
žām, ekskursiju apskati, ziņas par 
hobijiem un līdzīga informācija, 
šāda rakstura informāciju vajadzē-
tu atstāt drukāto vietējo vai reģio-
nālo mediju ziņā, un pievērsties 
efektīvākai pašvaldības komunikā-
cijas veidošanai. Pašvaldība saska-
ras ar iedzīvotāju neapmierinātību 
un diskusijām, ja izdevumā netiek 
ievietotas ziņas, piemēram – līdz-
jūtības, pateicības, sludinājumi vai 
kāda pasākuma apraksts, kā arī 

citas līdzīgu informāciju saturošas 
ziņas. Līdz ar to pašvaldībām vaja-
dzētu noteikt, ko savā izdevumā 
pašvaldība nepublicē, atstājot attie-
cīgo jomu komercmedijam peļņas 
gūšanai, kas attiecas arī uz mak-
sas sludinājumu ievietošanu. Tikai 
ar piebildi, ka ierobežojumi attie-
cas uz pašvaldībām, kur ir privātais 
komersants.

Kopumā, skatoties uz situāciju 
Lielvārdes novada pašvaldībā, izde-
vums „Lielvārdes Novada Ziņas” 
tiek izdots vienu reizi mēnesī un 
nav uzskatāms par draudu vai kon-
kurentu maksas drukāto reģionā-

lo mediju vidū. Šādi izdevumi tiek 
izdoti biežāk kā reizi nedēļā vai 
pat ikdienu, protams, skatoties 
kontekstā, pašvaldībām apvienojot 
spēkus, vajadzētu domāt ne tikai 
katrai par savu tēlu, bet veidot 
sabiedrības viedokli par Latvijas 
pašvaldībām kopumā. 

Pašvaldības izdevumi būtu jāsa-
glabā, jo tā ir iespēja sniegt dau-
dzpusīgu informāciju, iedzīvotājiem 
pieejamā un gana ērtā veidā un 
formātā. 

Evita Sprukta
Lielvārdes novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciālists
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LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Lielvārdē 2015.gada 26.augustā	 Nr.12	 (protokols Nr.16, lēmums Nr.216)
Precizēti ar Lielvārdes novada domes 30.09.2015. lēmumu Nr.320

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība Lielvārdes novadā
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu un likuma  „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo un ceturto daļu

I Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosa-

ka kārtību, kādā piešķir nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
(turpmāk – atvieglojumi) atseviš-
ķām nodokļu maksātāju kategori-
jām par Lielvārdes novada adminis-
tratīvajā teritorijā esošo nekustamo 
īpašumu – zemi un ēkām.

2. Ja personai ir tiesības saņemt 
nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus uz vairāku likumā 
un saistošajos noteikumos pare-
dzēto nosacījumu pamata, pašval-
dības nodokļu administrācija piešķir 
atvieglojumu tikai vienam nosa-
cījumam (pēc nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksātāja izvēles par 
vienu īpašumu). 

II Nekustamā īpašuma nodok-
ļa maksātāju kategorijas, kuras 
var saņemt nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu

3. Nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumi piešķirami šādām 
nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sātāju kategorijām šādā apmērā:

3.1.maznodrošinātām personām 
– 50% apmērā;

3.2.maznodrošinātām personām, 
kuru apgādībā ir četri un vairāk 
nepilngadīgi bērni - 90 % apmērā;

3.3. maznodrošinātām perso-
nām, kurām ir bērni ar invaliditāti 
- 70% apmērā;

3.4. ģimenēm, kurās ir bērni ar 
invaliditāti – 25% apmērā;

3.5.Černobiļas AES avārijas seku 
likvidācijas dalībniekiem - 70 % 
apmērā;

3.6. vientuļiem invalīdiem un 
pensionāriem (personas, kurām 
nav personu, kurām saskaņā ar 
Civillikumu ir pienākums rūpēties 
par savu laulāto, bērniem, mazbēr-
niem, vecākiem vai vecvecākiem 
un kurām nav noslēgti uztura līgu-
mi) - 50 % apmērā;

3.7. nacionālās pretošanās kus-
tības dalībniekiem – 50% apmērā;

3.8. fiziskām personām, kas vei-
kušas jaunu pieslēgumu pilsē-
tas ūdensvadam/kanalizācijai pēc 
2013.gada 1.janvāra – 50% apmērā 
uz laiku līdz 3 gadiem;

3.9. juridiskām un fiziskām perso-
nām par pašvaldības iznomāto zemi 
(ar lietošanas mērķi „Individuālo 
dzīvojamo māju apbūve”), kas pie-
kļaujas zemes īpašnieka īpašumam, 
ar mērķi tās uzturēšanai kārtībā un 
kopšanai – 90%;

3.10. biedrībām un nodibināju-
miem – par pašvaldības iznomāto 
zemi biedrības darbības nodrošinā-
šanai, kas ir publiski pieejama– 90%;

3.11. pašvaldības uzņēmējsa-
biedrībai - par nekustamajiem īpa-
šumiem, kas tiek izmantoti uzņē-
mējsabiedrības darbības veidu rea-
lizēšanai, ja šāda darbība atbilst 
likumā „Par pašvaldībām” noteik-
tajām pašvaldības autonomajām 
funkcijām - līdz 50 %;

3.12. juridiskām un fiziskām 
personām, kuras iepriekšējā gadā 
pirms taksācijas gada izbūvējušas 
Lielvārdes novadā pašvaldībai pie-
derošas koplietošanas ielas (vai 
ielas daļu) sabiedriskajām vajadzī-
bām par saviem finanšu līdzek-
ļiem, vai kuras investējušas līdzek-
ļus inženierkomunikāciju attīstībā 

novada teritorijā pirms tam noslē-
dzot attiecīgu līgumu ar pašvaldī-
bu – līdz 90 % apmērā uz laiku līdz 
5 gadiem;

3.13. juridiskām un fiziskām 
personām, kuras iepriekšējā gadā 
pirms taksācijas gada par saviem 
finanšu līdzekļiem Lielvārdes nova-
da teritorijā izbūvējušas, nodevu-
šas ekspluatācijā un nodevušas 
Lielvārdes novada domei vai tās ies-
tādēm, kapitālsabiedrībai, aģentū-
rai īpašumā bez atlīdzības inženier-
komunikācijas (maģistrālie ūdens-
vada un kanalizācijas tīkli, bez māju 
pievadiem, ielas, ielu apgaismo-
jums) – līdz 90 % apmērā uz laiku 
līdz 5 gadiem;

3.14. juridiskām un fiziskām per-
sonām, par īpašumu, kurā neatkarī-
gi no darba devēju skaita nodarbi-
nāti vismaz 100 pastāvīgi darbinieki 
–50 % apmērā;

3.15. juridiskām personām, kuras 
palielinājušas darba vietu skaitu 
(salīdzinot ar iepriekšējo gadu) vis-
maz par 5 vietām un ne mazāk kā 
50% no nodarbinātajiem deklarēti 
Lielvārdes novadā – 70 % apmērā, 
bet ne vairāk kā 70% apmērā no 
kopējās no šim personām saņem-
tās Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
summas;

3.16. jaundibinātiem komersan-
tiem, ja persona iepriekš nav nodar-
bojusies ar uzņēmējdarbību - 90% 
apmērā pirmo 2 gadu laikā pēc 
reģistrācijas, ja tie atbilst šādiem 
kritērijiem:

3.16.1.pilnu kalendāro gadu 
nodarbinājuši ne mazāk kā 3 dar-
biniekus, kas deklarēti Lielvārdes 
novada teritorijā;

3.16.2. šo darbinieku ikmēneša 
vidējā darba samaksa nav mazāka 
par valstī noteikto minimālo algu;

3.17.uzņēmumiem, kuros vismaz 
50% no darbiniekiem ir Lielvārdes 
novada administratīvajā teritorijā 
deklarētās personas, un ja iepriek-
šējā taksācijas gadā uzņēmuma 
samaksātais iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis:

3.17.1.no 10 000 līdz 20 000 EUR 
– atlaidi 25% apmērā;

3.17.2.no 20 001 EUR līdz 40 000 
EUR  - atlaidi 50% apmērā;

3.17.3.no 40 001 EUR un vairāk - 
atlaidi 70% apmērā;

3.18. juridiskām personām, kuras 
uzbūvējušas jaunas, pārbūvējušai 
vai atjaunojušas esošās ēkas uzņē-
mējdarbības veikšanai– atlaide 3 
gadus pēc šo ēku visu kārtu nodo-
šanas ekspluatācijā un reģistrāci-
jas Zemesgrāmatā (nepārsniedzot 
investīciju apmēru):

3.18.1. ja veiktās investīcijas ir 
no 50 000 līdz 100 000 EUR -  25% 
apmērā;

3.18.2. ja veiktās investīcijas ir 
no 100 001 līdz 300 000 EUR - 50% 
apmērā;

3.18.3. ja veiktās investīcijas ir 
no 300 001 EUR un vairāk -  70% 
apmērā.

3.19. juridiskām personām, kuras 
veikušas  investīcijas ražošanas 
iekārtās - atlaide 3 gadus pēc šo 
investīciju veikšanas (nepārsniedzot 
investīciju apmēru) par īpašumu 
kurā veiktas šis investīcijas:

3.19.1. ja veiktās investīcijas ir 
no 15 000 līdz 100 000 EUR uzņē-

mumiem, kuriem gada apgrozījums 
nepārsniedz 100  000 EUR - 25% 
apmērā;

3.19.2. ja veiktās investīcijas ir 
no 100 001 līdz 300 000 EUR - 50% 
apmērā ;

3.19.3. ja veiktās investīcijas ir 
no 300 001 EUR un vairāk - 70% 
apmērā.

3.20. juridiska persona par īpašu-
mu, kurā iepriekšējā vasaras sezo-
nā ne mazāk kā divus mēnešus 
nodarbināja vispārizglītojošo skolu 
skolēnus, kuri deklarēti Lielvārdes 
novadā un par kuru nodarbināša-
nu nav ticis noslēgts līgums ar 
Nodarbinātības valsts aģentūru:

3.20.1. no 2 – 4 skolēni – 25% 
apmērā;

3.20.2. no 5 - 9 skolēni – 50% 
apmērā;

3.20.3. no 10 un vairāk – 75% 
apmērā.

4. Šajos noteikumos noteik-
tos nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumus var piešķirt tikai 
sekojošos gadījumos: 

4.1. nekustamā īpašuma nodok-
ļa maksātāja (fiziskās personas) 
dzīvesvieta ir deklarēta Lielvārdes 
novada teritorijā un īpašums 
atrodas:

4.1.1. pilsētas teritorijā - par īpa-
šumā (valdījumā) esošu īpašumu 
platībā līdz 2399 m2, ja šis nekus-
tamais īpašums netiek izmantots 
saimnieciskajā darbībā vai iznomāts 
citām personām;

4.1.2. lauku (pagasta) teritori-
jā - par mājokli un viensētu zemi 
vai lauksaimniecības vajadzībām 
izmantojamo zemi platībā līdz 2 ha, 
ja šis nekustamais īpašums netiek 
izmantots saimnieciskajā darbībā 
vai iznomāts citām personām;

4.4. ja aprēķinātā nekustamā īpa-
šuma nodokļa apmērs taksācijas 
gadā par vienu nekustamā īpašuma 
objektu (tā daļu) pārsniedz – bied-
rībām un nodibinājumiem 7.00 EUR 
(septiņi euro),  fiziskām personām 
28.00 EUR (divdesmit astoņi euro), 
juridiskām personām 500.00 EUR 
(pieci simti euro) 

4.5. par juridisko personu nekus-
tamo īpašumu 3.11.- 3.19. minē-
tajos gadījumos tikai par īpašumu, 
kurā notiek ražošana vai attiecīgā 
komercdarbība;

5. Nodokļa atvieglojums netiek 
piešķirts, ja: 

5.1. nekustamais īpašums netiek 
uzturēts kārtībā, tai skaitā, nav 
noslēgts līgums par atkritumu izve-
šanu (ja uz zemes gabala ir ēkas 
un būves);

5.2. tiek konstatēti būvniecības 
noteikumu pārkāpumi;

5.3. ja fizisko personu īpašumā 
(valdījumā) esošais nekustamais 
īpašums vai tā daļa tiek izmantota 
saimnieciskai darbībai.

5.4.  ja nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājam ir nekustamā 
īpašuma nodokļa parādi par iepriek-
šējo (-iem) taksācijas periodu; 

5.5. ja juridiskai personai uz 
dokumentu iesniegšanas brīdi 
Valsts ieņēmumu dienestā ir nodok-
ļu parādi, kas pārsniedz 150.00 EUR;

5.6.ja vienotam uzņēmumam 
de minimis kopējais bruto atbalsts 
jebkurā trīs fiskālo gadu laika 
posmā pārsniedz 200  000.00 EUR. 

Vienotam uzņēmumam, kurš dar-
bojas autotransporta nozarē, pie-
šķirtais de minimis atbalsta kopap-
joms pārsniedz 100 000.00 EUR jeb-
kurā trīs fiskālo gadu laika posmā.

5.7.ja nodokļu maksātājs sniedzis 
nepatiesu informāciju – 10 gadus no 
šī fakta konstatēšanas dienas;

5.8. ja nodokļu maksātā-
jam iepriekšējā taksācijas gadā 
ir konstatēti vides piesārņojuma 
pārkāpumi; 

5.9. ja īpašums tiek iznomāts 
vai tiek organizēta komercdarbība 
azartspēļu jomā.

III Iesniegumu iesniegšanas un 
izskatīšanas kārtība

6.1. Nodokļa maksātājs iesniedz 
Lielvārdes novada pašvaldībā moti-
vētu iesniegumu par nekusta-
mā īpašuma nodokļa atviegloju-
mu piešķiršanu, kā arī apliecinā-
jumu par sniegto ziņu patiesumu 
(1.pielikums)

6.2. Iesniegumam jāpievieno 
atvieglojumu piemērošanas pama-
tu apliecinoši dokumenti:

6.2.1. pieprasot nodokļa atvieg-
lojumus pamatojoties uz šī noliku-
ma 3.1-3.8. punktu - atvieglojumu 
piemērošanas pamatu apliecinoši 
dokumenti (personas ar invaliditāti 
apliecības kopija, līguma par atkri-
tumu izvešanu no nekustamā īpa-
šuma kopija, u.tml.), 

6.2.2. pieprasot nodokļa atvieglo-
jumus pamatojoties uz šī nolikuma 
3.9. un 3.10.punktu  atvieglojumi 
tiek piešķirti uz pašvaldības noslēg-
to zemes nomas līgumu pamata;

6.2.3. pieprasot nodokļa atvieg-
lojumus pamatojoties uz šī noliku-
ma 3.11. punkta - dokumenti, kas 
apliecina, ka īpašums tiek izman-
tots likumā „Par pašvaldībām” dele-
ģēto pašvaldības autonomo funkci-
ju realizēšanai.

6.2.4. pieprasot nodokļa atvieglo-
jumus pamatojoties uz šī nolikuma 
3.12-3.20. punktu:

6.2.4.1. veikto maksājumu aplie-
cinoši finanšu dokumenti (līgums 
ar pašvaldību, rēķini, maksājumu 
uzdevumi, ja ieguldījumi tiek veikti 
partnerībā ar pašvaldību, vai darba 
līgumi, rēķini, maksājumu uzdevu-
mi, darbu nodošanas – pieņemša-
nas akti, ja maksājumus veic privā-
tais partneris);

6.2.4.2. nodokļa maksātāja aplie-
cinājums par attiecīgajā periodā 
radītajām darba vietām un veikta-
jām sociālās apdrošināšanas obli-
gātajām iemaksām un iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa maksājumiem 
(attiecināms uz 3.14 – 3.17 . un 
3.20.);

6.2.4.3.kalendārā gada laikā 
nodarbināto Lielvārdes novada teri-
torijā deklarēto personu sarakstu, 
tajā norādot personas vārdu, uzvār-
du, personas kodu, nodarbinātī-
bas ilgumu un no katras personas 
kalendārā gada laikā ieturētā un 
valsts budžetā ieskaitītā iedzīvotā-
ju ienākuma nodokļa kopsummu 
(attiecināms uz 3.15.- 3.16.);

6.2.4.4. veikto investīciju aplie-
cinošie dokumenti (attiecināms uz 
3.12., 3.13.,3.18 un 3.19.);

6.2.4.5. uzskaites veidlapu par 
saņemto de minimis atbalstu.

6.3. Nekustamā īpašuma nodok-

ļa maksātāju atbilstību šo saistošo 
noteikumu nosacījumiem izvērtē un 
lēmumu par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
pieņem:

6.3.1.Lielvārdes novada pašvaldī-
bas nodokļu administrācija (vecākā 
nodokļu administratore) - attiecī-
bā uz šo saistošo noteikumu 3.1., 
3.2., 3.3., 3.4.,3.5. un 3.6.punktiem 
(informācija par nekustamo īpašu-
mu – 2.pielikums);

6.3.2. Lielvārdes novada dome - 
attiecībā uz šo saistošo noteikumu 
3.7.- 3.20.punktu.

6.4. Ja nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāja motivēts iesnie-
gums un šajos noteikumos norādītie 
atvieglojuma piešķiršanas tiesības 
apliecinošie dokumenti iesniegti:

6.4.1. līdz taksācijas gada 1.febru-
ārim – nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumus piešķir visam tak-
sācijas gadam vai laika periodam, 
uz kādu piešķirts maznodrošinātas 
personas statuss;

6.4.2. līdz taksācijas gada 30.jūni-
jam - nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus piešķir ar taksācijas 
gada otro pusi vai laika periodam, 
uz kādu piešķirts maznodrošinātas 
personas statuss.

6.5. Pašvaldības nodokļu adminis-
trācijai ir tiesības pārbaudīt nodokļu 
maksātāja sniegto ziņu patiesumu, 
izmantojot pašvaldībai pieejamās 
datu bāzes un pieprasot informāciju 
no valsts datu bāzēm.

7. Šo noteikumu ievērošanu 
pārbauda:

7.1. noteikumu 5.1.punktā minē-
tos apstākļus pārbauda pašvaldības 
policija, pārbaudes rezultātus fiksē-
jot aktā;

7.2. noteikumu 5.2.punktā minē-
tos apstākļus pārbauda pašvaldības 
būvvalde, pārbaudes rezultātus fik-
sējot aktā;

7.3. noteikumu 6.2.4.2. un 
6.2.4.3.punktā minēto dokumentu 
pārbaudi veic Finanšu un ekonomi-
kas nodaļa;

7.4. nepieciešamības gadīju-
mā tiek veikta citu atvieglojumu 
saņemšanai nepieciešamo apstāk-
ļu pārbaude.

IV Piešķirtā atvieglojuma anulē-
šanas kārtība

8.1.Pieķirto atvieglojumu var 
anulēt, ja:

8.1.1.ir konstatēts, ka nodok-
ļu maksātājs ir sniedzis nepatie-
su informāciju, un tā ir bijusi par 
pamatu atvieglojuma piešķiršanai;

8.1.2. ir zudis tiesiskais pamats 
atvieglojuma piešķiršanai;

8.1.3.fiziska persona ir deklarē-
jusi dzīvesvietu citas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā;

8.1.4.fiziskai personai piederoša-
jā īpašumā ir uzsākta saimnieciskā 
darbība, no kuras fiziskā persona 
gūst ienākumus.

8.2.Ja atvieglojums ir anu-
lēts, pamatojoties uz 8.1.1.pun-
ktu, nekustamā īpašuma nodoklis 
tiek aprēķināts pilnā apmērā par 
visu taksācijas gadu, par to nosūtot 
nodokļu maksātājam jaunu nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksāšanas 
paziņojumu.

8.3. Ja atvieglojums ir anulēts, 
pamatojoties uz 8.1.2-8.1.4.pun-
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1. pielikums 
Lielvārdes novada domes 6.08.2015. saistošajiem noteikumiem Nr.12 „Nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība Lielvārdes novadā”
Iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu
ZIŅAS PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMA PRASĪTĀJU
(aizpilda nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma prasītājs)

1.Vārds uzvārds
1.Personas kods
1.Deklarētā dzīvesvieta

ZIŅAS PAR NEKUSTAMO ĪPAŠUMU, PAR KURU TIEK PRASĪTS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻU 
ATVIEGLOJUMS (aizpilda nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma prasītājs)

Nekustamā īpašuma, par 
kuru tiek prasīts nodokļa 
atvieglojums, adrese

Kadastra numurs

Platība

Taksācijas gadā aprēķinātā 
nekustamā īpašuma 
nodokļa summa

Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis

(Vajadzīgo atzīmēt)

Individuālo dzīvojamo māju apbūve

Viensētu zeme

Lauksaimniecības vajadzībām izmantojamo zemi

Cits -

PAMATOJUMS UZ KĀDA TIEK PIEPRASĪTS ATVIEGLOJUMS
(aizpilda nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma prasītājs)

Uz kāda 
pamata 
tiek prasīts 
nodokļa 
atvieglojums 
(vajadzīgo 
atzīmēt ar 
krustiņu)

maznodrošināta persona

maznodrošināta persona, kuras apgādībā ir četri un vairāk 
nepilngadīgi bērni
maznodrošinātām personām, kurām ir bērni invalīdi

ģimene, kurā ir bērns invalīds

Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas dalībniekiem

vientuļš invalīds vai pensionārs

nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem

fiziska persona kas veikusi jaunu pieslēgumu pilsētas ūdensvadam/
kanalizācijai (pēc 01.01.2013)
juridiska vai fiziska persona  par pašvaldības iznomāto zemi (ar 
lietošanas mērķi „Individuālo dzīvojamo māju apbūve”), kas 
piekļaujas zemes īpašnieka īpašumam, ar mērķi tā uzturēšanai 
kārtībā un kopšanai
biedrība vai nodibinājumiem – par pašvaldības iznomāto zemi 
(publiski pieejamu) biedrības darbības nodrošināšanai 
pašvaldības uzņēmējsabiedrība - par nekustamajiem īpašumiem, kas 
tiek izmantoti uzņēmējsabiedrības darbības veidu realizēšanai
juridiska vai fiziska persona, kura iepriekšējā gadā pirms taksācijas 
gada izbūvējusi Lielvārdes novadā pašvaldībai piederošas 
koplietošanas ielas (vai ielas daļu) sabiedriskajām vajadzībām 
par saviem finanšu līdzekļiem, vai kura investējusi līdzekļus 
inženierkomunikāciju attīstībā novada teritorijā pirms tam noslēdzot 
attiecīgu līgumu ar pašvaldību
juridiska vai fiziska persona, kura iepriekšējā gadā pirms taksācijas 
gada par saviem finanšu līdzekļiem Lielvārdes novada teritorijā 
izbūvējusi, nodevusi ekspluatācijā un nodevusi Lielvārdes novada 
domei vai tās iestādēm, kapitālsabiedrībai, aģentūrai īpašumā bez 
atlīdzības inženierkomunikācijas
juridiska  personām vai fiziska persona, par īpašumu, kurā neatkarīgi 
no darba devēju skaita nodarbināti vismaz 100 pastāvīgi darbinieki
juridiska persona, kura palielinājusi darba vietu skaitu (salīdzinot 
ar iepriekšējo gadu) vismaz par 5 vietām un ne mazāk kā 50% no 
nodarbinātajiem deklarēti Lielvārdes novadā
jaundibināts komersants, kas iepriekš nav nodarbojies ar 
uzņēmējdarbību

uzņēmumiem, kurā vismaz 50% no darbiniekiem ir 
Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā deklarētās personas, un 
ja iepriekšējā taksācijas gadā uzņēmuma samaksātais iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis _____________EUR
juridiska persona, kura uzbūvējusi jaunas, pārbūvējusi  vai 
atjaunojusi esošās ēkas uzņēmējdarbības veikšanai, veiktās 
investīcijas ______________EUR
juridiska persona, kura veikusi  investīcijas ražošanas iekārtās,  
veiktās investīcijas __________EUR
juridiska persona , kura iepriekšējā vasaras nodarbināja ___ (skaits) 
vispārizglītojošo skolu skolēnus

Ar savu parakstu apliecinu, ka
1)sniegtās ziņas ir patiesas;
2)nodokļu maksātāju - fizisko personu zemes īpašums vai tā daļa netiek izmantota saimnie-

ciskai darbībai, nav iznomāts un nav nodots lietošanā citiem lietotājiem;

ktu, nekustamā īpašuma nodok-
lis tiek aprēķināts pilnā apmērā 
sākot ar nākamo mēnesi pēc tam, 
kad iestājies attiecīgs nosacījums 
piešķirtā atvieglojuma anulēšanai, 
par to nosūtot nodokļu maksātājam 

jaunu nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumu.

8.4. nodokļu maksātājam ir pie-
nākums nomaksāt no jauna aprē-
ķināto nekustamā īpašuma nodok-
li pilnā apmērā, pilnībā dzēšot 

izveidojušos starpību pēc piešķirtā 
atvieglojuma anulēšanas.

V Noslēguma jautājumi
9. Saistošie noteikumi stājas 

spēkā 2016.gada 1.janvārī. 

10. Ar šo noteikumu spēkā stāša-
nos spēku zaudē Lielvārdes novada 
domes 2010.gada  27.janvāra sais-
tošie noteikumi Nr.3 „Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa (par zemi) 
atvieglojumu piemērošanu” un 

2010.gada 30.jūnija saistošie notei-
kumi Nr.12 „Par nekustamā īpašu-
ma nodokļa (par  mājokli) atvieglo-
jumu piemērošanu maznodrošinā-
tām personām Lielvārdes novadā”.

Domes priekšsēdētājsJ. Āboliņš

3)nekustamais īpašums  tiek uzturēts kārtībā, tai skaitā, ir noslēgts līgums par atkritumu izve-
šanu (ja uz zemes gabala atrodas ēkas un būves);

4)nav konstatēti būvniecības pārkāpumi;
5)uz dokumentu iesniegšanas brīdi nav nekustamā īpašuma nodokļa un citu parādu pašval-

dībai un Valsts ieņēmumu dienestam (juridiskām personām);
6)gadījumā, ja piešķirtais atvieglojums tiks anulēts pilnībā dzēsīšu izveidojušos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksas starpību. 
Datums........................................Personas paraksts................................................

2. pielikums
Lielvārdes novada domes 6.08.2015. saistošajiem noteikumiem Nr.12 „Nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība Lielvārdes novadā”
ZIŅAS PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKLI
(aizpilda Lielvārdes novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa administrācija – galve-

nais nodokļu administrators un iesniedz Lielvārdes novada domei lēmuma pieņemšanai)

Nekustamā īpašuma, par kuru tiek prasīts nodokļa atvieglojums, adrese
Kadastra numurs
Platība
Taksācijas gadā aprēķinātā nekustamā īpašuma nodokļa summa
Nekustamā īpašuma nodokļa parāds par iepriekšējiem periodiem
Piezīmes par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma prasītāju īpašumā, 
lietošanā vai valdījumā esošajiem citiem nekustamajiem īpašumiem
Maksātāju kategorija (noteikumu 3.punkts)
Nodokļa atvieglojuma piešķiršanas nosacījumu atbilstība (noteikumu 4.un 5. 
punkts)
Iesniegtie dokumenti un to atbilstība
Nodokļa atvieglojumu piešķiršanas termiņš, ja iesniegums atbilst 
nosacījumiem
Citas piezīmes

Ar savu parakstu apliecinu, ka manis norādītā informācija atbilsts faktiskajiem apstākļiem .
Datums........................................Personas paraksts................................................

Lielvārdes novada domes 
2015. gada 26.augusta saistošo noteikumu Nr.12„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo-

jumu piešķiršanas kārtību Lielvārdes novada pašvaldībā” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojumu 
raksta sadaļas

Informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punkts 
nosaka, ka savu funkciju izpildes nodrošināšanai likumā noteiktajos 
gadījumos pašvaldība var izdot saistošos noteikumus.
Likumā par nekustamā īpašuma nodokli noteikts, ka pašvaldība var 
izdot saistošos  noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, kā arī noteikti 
principi, kas pašvaldībai jāievēro nosakot nodokļa likmes un 
atvieglojumus.  
Nosakot nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus kopsakarā ar 
nodokļu likmēm pašvaldībai jāievēro sociālās atbildības princips,  
uzņēmējdarbības atbalsta princips, kā arī teritorijas attīstības un 
teritorijas sakārtošanas princips.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Pašvaldības saistošie noteikumi paredz:
– Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijas, kurām 
piešķirami atvieglojumi un to apmēri.
– Nodokļu atvieglojumu piešķiršanas nosacījumus.
- Nodokļu atvieglojumu piešķiršanas kārtība.
- Nodokļa atvieglojumu piešķiršanas periodu.
- Nodokļa atvieglojumu anulēšanas kārtību.
– saistošie noteikumi stājas spēkā 2016.gada 1.janvārī

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

Saistošie noteikumi samazinās pašvaldības budžeta ieņēmumus 
no nekustamā īpašuma nodokļa. Izmaiņas attiecībā uz pašvaldības 
budžetu nav iespējams konkrēti paredzēt, jo tas atkarīgs no nodokļu 
maksātāju aktivitātes iesniedzot pieprasījumus un to atbilstību 
atvieglojumu piešķiršanas nosacījumiem. 
Nākotnē atvieglojumi, kas saistīti ar juridiskām personām (darba 
devējiem), varētu palielināt ieņēmumus no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Saistošie noteikumi paredz uzņēmējdarbības veicinošus pasākumus, 
piešķirot atlaides uzņēmējiem par investīciju piesaisti, jaunu darba 
vietu radīšanu  un skolēnu vasaras nodarbinātību, kā arī motivēs 
uzņēmējus maksāt darbiniekiem atlīdzību valstī noteiktajā kārtībā. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas nosacījumu 
pārbaudi veiks pašvaldības Administrācijas speciālisti. Informāciju par 
saistošo noteikumu piemērošanas kārtību var saņemt pašvaldības 
Administrācijas finanšu un ekonomikas nodaļā. 
Saistošie noteikumi tiks nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai, tiks publicēti pašvaldības izdevumā „Lielvārdes 
Novada Ziņas” (kas bezmaksas tiek piegādāts katrā pašvaldības 
teritorijā reģistrētajā mājoklī), kā arī Lielvārdes novada pašvaldības 
mājaslapā www.lielvarde.lv. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas notikušas ar Lielvārdes uzņēmēju biedrību, Biedrību 
„Lielnovads” un Lielvārdes pensionāru biedrību

Domes priekšsēdētājsJ.Āboliņš
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Dzīve kā košums
divdesmit septiņas ziemas un 
nieki
tauriņa prieki
aplidot nezinot…

20. oktobrī kultūras namā “Lielvārde” notika tikšanās ar talantīgo 
dzejnieci, dramaturģi un prozaiķi, kā arī autoritāti un cieņu ieman-
tojušo sabiedrisko darbinieci, kura stāvējusi pie latviešu tautas 
Atmodas šūpuļa – ar Māru Zālīti. 

Dzejas pēcpusdienā Lielvārdē viesojas Māra Zālīte

«Nāk rudens apgleznot Latviju,
Bet nepūlies, necenties tā,
Man viņa ir visskaistākā
Tik un tā.»

Šis ir viens no visiem zināma-
jiem Māras Zālīts dzejoļiem, taču 
to viņai ir patiesi daudz. Otrdienas 
pēcpusdienā cienījamā dzejniece 
pagodināja Lielvārdes iedzīvotājus 
ar savu klātbūtni dzejas pēc-
pusdienā. Zālē bija pulcējušies 
skolu audzēkņi, skolotāji un citi 
interesenti. 

Pasākuma ievada daļā autore 
gremdējās atmiņās par Lielvārdi, 
kad viņa gadu no gada 22.septem-
brī apmeklēja Dzejas dienu Andreja 
Pumpura muzejā. Viņa uzskata, ka 
mūsu pilsēta ir īpaša un tā tiešām 
ir raksturojama ar salikumu “lie-
lais vārds” – cēla, ar īpašu burvību 
un neatkārtojama. Atmosfēra zālē 
bija ļoti mierīga un liriska – dzej-
niece samtainā balsī lasīja dzeju, 
bet par muzikālo baudījumu parū-
pējās saksafonists Artis Gāga, kurš 
no sava instrumenta izvilinātajos 
skaņdarbos attēloja Māras Zālītes 
dzejas motīvus.

Dzejas pēcpusdienas nosaukums 
bija “Dziesmu rakstā”, jo tieši tā 
sauks nākamo Māras Zālītes dzejo-

ļu krājumu. Cienījamā autore lasīja 
mums dzeju no grāmatas, kura vēl 
nav izdota. Bija dzirdamas gan jau 
tautā pazīstamas un iemīļotas dze-
jas rindas, gan pilnīgi jaunas dzejas 
vēsmas. Lai cik neierasti tas nelik-
tos, autore nevēlējās, lai starp viņas 
lasītajiem dzejas darbiem skanētu 
aplausi. Kā teikt – lai vairāk laika 
dzejai. 

Kā atzina pati dzejniece, 
viņasprāt, pasaulē ir tikai divi ļoti 
izkopti dzejas veidi – japāņu hai-
kas un latvju dainas. Tie esot tik 
eleganti un pārdomāti, ka viņa 
pati labprāt tos lasa un pat rak
sta dzeju latvju dainu stilā. Arī to 
varējām noklausīties. Māra Zālīte 
ir īsta savas valsts patriote. Kā viņa 
pastāstīja, Latvijas valsts vēsture, 
kuras veidošanā arī viņa piedalīju-
sies, ir kā iedvesmas avots dzejnie-
ces darbiem. 

Pasākuma otrajā daļā autore lasī-
ja fragmentu no savas grāmatas 
“Pieci pirksti”. Dzejniece atklāja, 
ka viņai grūti izvēlēties, kuru frag-
mentu no darba lasīt publikai, tas 
vienmēr sagādājot problēmas. Taču 
viņa lieliski tika ar to galā un, veik-
li atšķīrusi meklēto lapaspusi, sāka 
lasīt. Dzejnieces balsī varēja just 
pārliecību, kā arī pārdzīvojumus, 

jo stāsts taču ir par viņu – galvenā 
varone, piecgadīgā Laura, ir pati 
Māra Zālīte bērnībā. Grāmata tapu-
si pēc viņas atmiņām. 

“Pusotras stundas laikā ne vienu 
reizi vien aizdomājos par dzejnie-
ces Māras Zālītes neizmērojamo 
dzīvesgudrību un pieredzi, kas tiek 
atspoguļota aizvien jaunos dze-
joļu krājumos un prozas tekstos. 
Manuprāt, dvēseliskais baudījums, 
ko sniedz Māras Zālītes daiļrade, 
spēj aizkustināt gan mazākos lasī-
tājus un jauniešus, gan cienījama 
vecuma lasīt gribētājus. Ar nepa-
cietību gaidu viņas jaunāko dzejo-
ļu krājumu, jo uzskatu, ka tas pār-
spēs lielāko daļu mūsdienu autoru 
dzejas darbu, ko pēdējā laikā esmu 
lasījusi,” pēc Dzejas pēcpusdienas 
atklāja Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 11. klases skolniece 
Linda Narutaviča. 

Laiks ir nepielūdzams – tas lika 
ātri paiet šai pēcpusdienai. Vēl ilgi 
pēc pasākuma beigām ap Māru 
Zālīti pulcējās cilvēki, vēloties viņai 
pasniegt ziedus, palūgt ierakstu 
autores grāmatā, kā arī vēloties 
nofotografēties ar slaveno dzejnie-
ci. Dzejniece katram cilvēkam vel-
tīja pāris minūtes, vēloties ar tiem 
aprunāties, tos iepazīt, arī tā vei-
dojot saikni starp rakstītāju un lasī-
tāju. Kā mums pačukstēja mūziķis 
Artis Gāga – tas tā notiekot katrā 
tikšanās reizē. Māra Zālīte tiešām 
pie katra cilvēka vēršas ar milzīgu 

laipnību, ieinteresētību un sirsnī-
bu, nežēlojot ne kādu labu vārdu, 
ne smaidu.

It kā raksturojot savu dzīvi, pati 
Māra Zālīte rakstījusi tā: «Slaidākie 

koki izaug tieši no dziļākajām 
gravām. Jo tiem stiprāk jātiecas 
pēc gaismas nekā tiem, kas no 
kalna auguši.» 

Keita Rožāne

Pēc Dzejas pēcpusdienas tapusi bilde, kurā kopā ar iemīļoto dzejnieci 
nofotografējās E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolas skolotāja Santa Mežvēvere 
un saksofonists Artis Gāga.

Keitas Rožānes foto

Dzejolis ar norādi - Dzejoļu konkursam muzejā jāiesniedz vai jānosūta pa 
pastu līdz 2015. gada 17. novembrim (pasta zīmogs).  

Adrese: E.Kauliņa aleja 20, Lielvārdes novads, Lielvārde, LV – 5070 
Dzejoļi tiks vērtēti sekojošās vecuma grupās:
a) 1. - 4. klase
b) 5. - 8. klase
c) 9. - 12. klase
d) pieaugušie
Darbam obligāti jāpievieno dzejoļa autora vārds, uzvārds, klase 

(vecums), telefona numurs.
Dzejoļi, kas iesūtīti muzeja e-pastā, netiks vērtēti! 
Dzejoļi – uzvarētāji tiks lasīti un to autori apbalvoti Andreja dienas 

pasākumā š. g. 27. novembrī plkst. 13.00 Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzejā. 

Tālrunis uzziņām: 65053759, 29322468

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā 13. novembrī plkst. 10.00 - 
Lāčplēša dienas svinības sadarbībā ar 9. klašu audzēkņiem, Latvijas 
Republikas Nacionālo bruņoto spēku Gaisa spēku aviācijas bāzes un 
Zemessardzes 54. IT bataljonu.

Dzīve kā košums
pusdiena, kurā var izgatavot gan 
jauku dāvaniņu saviem draugiem, 
gan darboties ar koka apstrādi, gan 
uzspēlēt kādu galda spēli. 

10. novembrī plkst. 15:00 
radošā darbnīca bērniem 
“Lukturīšu veidošana” par godu 
11.novembrim. 

27. novembrī plkst. 14:00 
radošā nodarbība pieaugušajiem 
“Adventes vainaga izgatavoša-
na” (lūdzam iepriekš pieteikties pa 
tālr. 65053895).

2. decembrī no plkst. 9:00 lie-
toto un sadzīvei noderīgo mantu un 
apģērbu “Tingeltangels”.

3. decembrī plkst. 14:00 
Starptautiskā invalīdu diena 
„Dzīve kā košums!” Kultūras 
namā “Lielvārde” visiem Lielvārdes 
novada invalīdiem. Līdzi jāņem 
mazs „groziņš” sev un draugam. 
Kursēs pašvaldības autobuss. 

1. maršruts: 12:30 Annas; 12:45 
Lēdmane; 13:00 Jumprava; 13:20 
Kaibalas pietura; 13:30 Lāčplēsis; 
13:40 Centra pietura; 13:45 Kultūras 
nams „Lielvārde”

2. maršruts: 13:10 Ķedeles; 
13:20 Jaundruvas; 13:35 Avoti; 
13:45 Kultūras nams “Lielvārde”.

Specializēto transportu cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem lūgums 
pieteikt pa tālr. 6505389.

4. decembrī plkst. 11:00 
“Latvisko puzuru veidošana” ar 
Sandru (lūdzam iepriekš pieteikties 
pa tālr. 65053895).

11. decembrī plkst. 11:00 rado-
šā darbnīca “Latvisko zīmju veido-
šana no salmiem”. 

Dienas centrā pirmdienās, treš-
dienās un piektdienās ir sportis-
ku aktivitāšu nodarbības senio-
riem divām grupām trenažie-

ru zālē. Pirmajai grupai no plkst. 
10:00-11:30. Otrajā grupā no plkst. 
11:30-13:00 ir brīvas vietas, kur 
droši var pievienoties.

Turpinām gleznošanas nodarbī-
bas iesācējiem gan bērniem, gan 
pieaugušajiem dažādās tehnikās 
divas reizes mēnesī, šoreiz 12. un 
19. novembrī plkst. 14:00 (iepriekš 
pieteikties pa tāl. 65053895). 

18. decembrī plkst. 11:00 rado-
šā nodarbība “Dāvanu iesaiņoša-
na” (lūdzam iepriekš pieteikties pa 
tālr. 65053895).

Katru darba dienu ir pieejami 
pakalpojumi – veļas mazgāšana 
(pēc pieraksta), dušas pakalpo-
jums, datora izmantošana, žurnālu 
lasīšana, rotaļu istaba bērniem.

Savā darba ikdienā paldies mums 
jāsaka ļoti daudziem, kas palīdz 
mums un līdzcilvēkiem. Paldies tiem 
jaukajiem cilvēkiem par ziedotajām 
lietām – bērnu gultiņām, ratiņiem, 
apģērbu, rotaļlietām, apaviem un 
citām saimniecības lietām. Paldies 
Sandrai no Jumpravas par brīniš-
ķīgo beku, kas rotā Dienas centra 
pagalmu! 

Laipni aicināti brīvprātīgie dalīties 
ar zināšanām, prasmēm, atbalstu 
un ziedot savu laiku labiem mēr-
ķiem! Interesēties Dienas centrā. 

Ar mēneša aktivitātēm sīkāk var 
iepazīties: www.lielvarde.lv,

kā arī aktivitātes pieejamas 
www.facebook.com/LielvardesDC

Darba laiks: no pirmdienas līdz 
ceturtdienai

no plkst.9:00 līdz plkst.17:30,
piektdienās no plkst.9:00 līdz 

16:00.
Adrese: Ausekļa iela 3, Lielvārde,
Lielvārdes novads, LV-5070.
Tālruņi: 65053895.

Tā dziedāja Mārtiņš Freimanis. 
Rudens šogad patiešām ir košs un 
krāsains. Mums jāmeklē savi dzīves 
košumi, ar ko iepriecināt savu dvē-
seli. Dienas centrā var atrast domu-
biedrus, atbalstu, prieku, sirsnību, 
radošumu. Piebiedrojies un iekrāso 
savu ikdienu darbojoties dažādās 
aktivitātēs.

Dienas centrs turpina apmācības 
ciklu “Datora lietošanas un inter-
neta izmantošanas pamati” iesā-
cējiem bez priekšzināšanām ceturt-
dienās no 10:00. Interesenti, lūdzu, 
piesakieties pa tālr. 65053895 vai 
personīgi Dienas centrā. 

Katru trešdienu Dienas centra 
telpās no plkst. 12:00-15:00 notiek 
atbalsta grupas gan cilvēkiem 
ar invaliditāti, gan ar pārvietoša-
nās traucējumiem, kurās apgūs-
tam jaunu pieredzi, vingrinām roku 
pirkstu sīko motoriku, radoši dar-
bojamies, risinām uzdevumus, tre-
nējam atmiņu, braucam ekskursi-
jās, esam kopā! Ir pieejams pacē-
lājs, kas piemērots ratiņkrēslu pār-
vietošanai pa kāpnēm. Nodarbību 
dienās klientiem tiek nodrošināts 
transports. 

Ja gribi aktīvi un radoši darbo-
ties, tad zvani un piesakies pa tālr. 
65053895. 

Jau ceturto gadu bez maksas, 
katru ceturtdienu iespēja izmē-
rīt asinsspiedienu, holesterīnu, 
cukura līmeni asinīs pie D.Kainas 
no plkst. 9:00–12:00.

Katru otrdienu no plkst. 15:00-
17:00 notiek bērnu radošā pēc-

Lāčplēša dienas svinības Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejā

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs 
Andreja dienas svinību ietvaros 
izsludina dzejoļu konkursu par tēmu 
„Kas nezin pagātnes, nezin nākotnes ...” 

/Rainis/

Kultūras namā „Lielvārde” 13. decembrī plkst. 15.00

DŪRAIŅU SVĒTKI 2015
Raibi cimdi, raibas zeķes  /  Ar mīlestību noadītas

 Tās būs mazam bērniņam  /  Ziemas priekus gaidīdam.

Pēkšņi un nemanot ir pienācis rudens, atgādinot, ka arī lietus un 
aukstais laiks ir paredzēts mūsu dienas kārtībā. Pavisam drīz sevi pie-
teiks arī sals un sniegs. Lielvārdes novadā oktobris un novembris jau 
vairākus gadus saistās ar gatavošanos Dūraiņu svētkiem. Arī šogad 

Lielvārdes Attīstības fonds aicina mūsu novada čaklās adītājas (un adītā-
jus!) palīdzēt nodrošināt mūsu novada bērniem siltus ziemas mēnešus. 

Ar prieku un pateicību gaidīsim jūsu sarūpētos adījumus –  
cepures, zeķes, šalles, un, protams, dūraiņus, kā arī citas  

bērniem vajadzīgas lietiņas kultūras namā „Lielvārde”, Jumpravas 
kultūras namā un Lēdmanes tautas namā līdz 12. decembrim.
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Oktobra vidū no sacensībām Dienvidkorejā atgriezās lielvārdietis, 
Latvijas Republikas Nacionālo bruņoto spēku Gaisa spēku aviāci-
jas bāzes aviācijas eskadriļas 2. posma pasniedzējs, instruktors 
seržants Aleksejs Orlovs.

Turpinot iesākto tradīciju, Lielvārdes novada pašvaldības komanda 
aizvadīja savu otro draudzības spēli basketbolā. Lēdmanes pamat-
skolas sporta zālē tikās Lielvārdes novada pašvaldības komanda un 
Lēdmanes pamatskolas izveidotā komanda. 

Šogad Karjeras nedēļas laikā jaunieši un bērni iepazinušies ar vairāk kā 50 dažādām profesijām, 
piedaloties ekskursijās uz uzņēmumiem, tiekoties ar profesiju pārstāvjiem, piedaloties konkursos, 
karjeras konsultācijās un citās aktivitātēs. Kopumā Lielvārdes novadā Karjeras nedēļas laikā notika 37 
dažādi pasākumi gan skolās, gan ārpus tām, lai palīdzētu jauniešiem nākotnes profesijas izvēlē pirms 
tālākās izglītības uzsākšanas.

No šī gada jūnija Lielvārdes novada sporta centrā atbrīvojušās tel-
pas, kuras pašvaldība atvēlēja Lielvārdes novada Jauniešu domei 
un novada jauniešu aktivitātēm un iniciatīvām.

Lielvārdes novada 
pašvaldība atvēlējusi 
telpas jauniešiem

Telpās tika veikts kosmētiskais 
remonts, savukārt krāsošana tika 
atstāta pašu jauniešu ziņā. Jauniešu 
domes jaunieši paši nolēma kāda 
dizaina un kādos toņos telpu krāsot, 
tā lai pašiem rastos vēlme šajās tel-
pās darboties. Jaunieši aktīvi krāso 
un veido telpas kopš oktobra.

Šobrīt norit pēdējie telpas 
labiekārtošanas darbi un 13. 
novembrī plkst. 17.30 ar filmas 
“Pazust Latgalē” demonstrēšanu 
un tikšanos ar filmas galvena-
jiem varoņiem, telpas tiks atvēr-
tas ikvienam novada jaunietiem. 
Nākotnes perspektīvā plānots, ka 
šīs telpas varēs izmantot dažādu 
spēļu, filmu, diskusiju vakaru orga-
nizēšanai, kā arī dažādu semināru 
un neformālās izglītības apmācību 
organizēšanai vai lietderīga brīvā 
laika pavadīšanai pēc skolas. 

Iesākumā telpas tiks iekārtotas 

un pašvaldība meklēs dažādas pro-
jektu iespējas, kā pilnveidot šīs tel-
pas, lai tās atbilstu mūsdienīgu jau-
niešu vajadzībām. 

Jaunatnes lietu speciāliste Renāte 
Mencendorfa aicina ikvienu jaunie-
ti, kuram ir idejas un vēlme darbo-
ties novada jauniešu dzīves veido-
šanā nākt klajā ar idejām kā piln-
veidot šo telpu ar dažādu intere-
šu aktivitātēm, sazinoties personīgi 
vai rakstot uz renate.mencendor-
fa@lielvarde.lv.

Jauniešu aktualitātēm nova-
dā var sekot līdzi www.lielvar-
de.lv/jauniesiem  vai sociāla-
jos tīklos - www.twitter.com/
LielvJauniesi,  www.facebook.com/
LielvardesJauniesi  un www.drau-
giem.lv/lielvardesjd. 

Renāte Mencendorfa
Jaunatnes lietu speciāliste

Lielvārdes novada pašvaldība

No sacensībām 
Dienvidkorejā atgriezies 
lielvārdietis Aleksejs Orlovs

Aleksejs piedalījās Pasaules kara-
vīru sporta spēlēs, pārstāvot Latvijas 
izlasi militārās pieccīņas disciplīnā.

Militārā pieccīņa sevī ietver šau-
šanu, šķēršļu joslu, peldēšanu, gra-
nātas mešanu un 8km krosa skrē-
jienu. Aleksejs sacensībās šauša-
nā un peldēšanas joslā sasniedza 
savus personīgos rekordus, pārējās 
disciplīnās bija tuvu savam rezultā-
tam. Kopējais punktu skaits ir jauns 
personīgais rekords. Kopvērtējumā 
iegūta 99.vieta no 142 dalībnie-
kiem. Komandas vērtējumā 12. 

vieta no 26 komandām.
Sacensības bija noorganizētas 

augstā līmenī. Dzīvošana, ēšana, 
informācijas aprite un pārējais, kas 
nepieciešams sacensību norisē, bija 
labā līmenī.

Aleksejs vēlas pateikt lielu pal-
dies Lielvārdes novada pašvaldībai 
un Mārim Mālmeisteram par pie-
šķirto līdzfinansējumu aviobiļetes 
iegādei. 

Agris Pikšens
Lielvārdes novada pašvaldības 

sporta darba organizators

Karjeras nedēļā Lielvārdes novadā 
piedalījušies 1360 dalībnieku

Karjeras nedēļa Lielvārdes nova-
dā notika pirmo reizi un tajā pie-
dalījās 7 iestādes, notika 37 dažādi 
pasākumi, piedalījās 1360 dalīb-
nieku, tika iepazītas vairāk kā 50 
dažādas profesijas un 11 dažādi 
uzņēmumi.

Karjeras nedēļa Lielvārdes nova-
dā noslēdzās ar pasākumu kultū-
ras namā “Lielvārde”, kurā Latvijas 
Lauksaimniecības universitātes 
(LLU) Mūžizglītības centra karjeras 
konsultante informēja par karjeras 
nozīmi dzīvē un LLU piedāvātajām 
iespējām, kā arī bija iespēja iepa-
zīt tuvāk Saeimas deputāta palīga, 
autosportista un žurnālista profesiju.  
Lielvārdes novada pašvaldība un 
jaunatnes lietu speciāliste Renāte 
Mencendorfa izsaka lielu pal-
dies izglītības iestādēm – Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolai un 
Aijai Krompānei, Jumpravas vidus-
skolai un Ilzei Ambotei, Lielvārdes 
pamatskolai un Ingai Blumfeldei, 
Lēdmanes pamatskolai un Kristīnei 

Kukai un Guntai Bērziņai, Jumpravas 
speciālajai internātpamatskolai un 
Sandrai Rogai, VPII iestādei “Pūt 
vējiņi” un Sandrai Sietiņai, VPII ies-
tādei “Zvaniņš” un Laurai Ražinskai.

Nenovērtējams paldies profe-
sionāļiem, kuri dalījās ar jaunie-
šiem savā pieredzē -  VPII iestāžu 
“Pūt vējiņi” un “Zvaniņš” vecā-
kiem, kuri iepazīstināja ar savām 
profesijām un uzņēmumiem, Ilzei 
Kreišmanei, Lāsmai Krūmiņai, Lienai 
Muceniecei, Santai Ločmelei, Mārim 
Mālmeisteram, Aleksejam Orlovam, 
Andai Dūniņai, Ilgai Garosai, Zintim 
Bergmanim, Uvim Briedim, Elīnai 
Šņepstei, Sarmītei Kauliņai, Mārim 
Plūmem, Tomam Mālmeisteram, 
Kristapam Dārgajam, Veltai Marijai 
Daukstei, Krišjānim Klaucānam, 
Diānai Borozkinai, Jurim Skudram, 
Kasparam Loginam, Ievai un Pēterim 
Langrātiem, Aijai Mazitānei, Beātei 
Klipai un Dacei Tribockai.

Liels paldies arī uzņēmumiem un 
iestādēm, kuri atbalstīja Karjeras 

nedēļu novadā gan ar balvām kon-
kursos, gan verot vaļā sava uzņē-
muma durvis - SIA “Māris&Co”, SIA 
“Lienas medus”, SIA “Lielvārdes 
Remte”, Latvijas Lauku kon-
sultāciju un izglītības centram, 
Lielvārdes Amatnieku centram, 
Lielvārdes novada pašvaldības poli-
cijai, Z/S “Siliņi”, SIA “Lennewarden 
Rabbity”, IK “ASS LJ”, Z/s “Dangas”, 
SIA “Tehnobuss Latvija”, Lielvārdes 
novada bibliotēkai.

Karjeras nedēļu no 12. līdz 16. 
oktobrim organizēja Lielvārdes 
novada pašvaldībā sadarbībā ar 
Valsts izglītības attīstības aģentū-
ru. To atbalsta Eiropas Komisijas 
programma  “Erasmus+”  Karjeras 
konsultēšanas un informāci-
jas tīkla  “Euroguidance”  ietvaros. 
Šogad Karjeras nedēļa notika vien-
laikus vēl 20 citās Latvijas pilsētās 
un novados. 

Renāte Mencendorfa
Jaunatnes lietu speciāliste

Lielvārdes novada pašvaldība

Lielvārdes novada pašvaldības komanda 
savā otrajā draudzības spēlē uzvar 
Lēdmanes pamatskolas komandu

Spēles gaisotne bija nepiespies-
ta un uz rezultātu bija tendēta tikai 
pašvaldības komanda, kura līdz spē-
les 9.minūtei bija iekrājusi pārsvaru 
12:0. Arī šajā spēlē rezultātu atklā-
ja Lielvārdes novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks Imants Balodis, 
bet mājinieku komandas punktu 
ražu atklāja Lēdmanes pamatsko-
las absolvents Mikus Laganovskis. 
Pirmā ceturtdaļa noslēdzās ar paš-
valdības komandas pārsvaru 18:4. 
Pēc komandas trenera Andra Eglīša 
sarunas ar komandu, rezultāts kriet-
ni uzlabojās Lēdmanes komandai 
par labu, un otrā ceturtdaļa noslē-
dzās ar rezultāts 14:13 pašvaldības 

komandas labā.
Pēc puslaika pārtraukuma lēd-

manieši turpināja uzbrukt grozam 
ar labu precizitāti, metot iekša arī 
ļoti sarežģītus metienus un uzvarot 
trešo ceturtdaļu ar 16:11. Ceturtās 
ceturtdaļas sākumā mājiniekiem 
izdevās atrauties līdz 8 punktiem, 
bet tad apgriezienus uzņēma paš-
valdības komanda, kura piecu 
minūšu laikā guva desmit punktus 
un pretiniekiem neļāva gūt nevie-
nu. Spēles beigu rezultāts 39:59 un 
uzvara Lielvārdes novada pašvaldī-
bas komandai.

Punktus guva: Lēdmanes pamat
skolas komandā – Mikus Laganovskis 

(16 p.), Elvis Krastiņš (9 p.), Artūrs 
Ramonvskis (4 p.) Edžus Kampe 
(4 p.), Raivo Kuks (3 p), Ričards 
Didriksons (3 p.). Vēl spēlēja Roberts 
Volonts, Nikolaijs Dzendirovskis, 
Santa Didriksone, Annija Leleva, 
Elīna Šmata.

Lielvārdes pašvaldības komandā: 
Jānis Āboliņš (18 p.), Jānis Mazitāns 
(11 p.),Linda Caune (10 p.), Imants 
Balodis (8 p.), Agris Pikšens (5 p.), 
Artūrs Pokšāns (4 p.), Solvita Šmite 
(3 p.). Vēl spēlēja Līva Jodzēviča.

Paldies Lēdmanes pamatsko-
las direktoram Andrim Eglītim un 
Lielvārdes novada pašvaldības 
Izglītības nodaļas vadītājai Ingai 
Reķei par basketbola spēles organi-
zēšanu un komandu izveidošanu. 

Agris Pikšens
Lielvārdes novada pašvaldības 

sporta darba organizators
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Pirmā daļa: sapņu konkurss – 
aicinām skolēnus, kuri mācās 1. 
– 4. klasē, mūsu novada vispāriz-
glītojošās skolās, pasapņot par to 
kādu klasi viņi gribētu, ja viņiem 
būtu iespēja pārveidot/pilnveidot 
savu mācību vidi. Šai konkursa 
daļā būs jāiesniedz pēc iespējas 
sīkāk izstrādāts sapņu apraksts vai 
vizuāls attēlojums. Sapņu apraks-
tus novērtēs žūrija, kurā piedalī-
sies pārstāvji no Lielvārdes attīstī-
bas fonda (LAF), no visām četrām 
skolām, kā arī Lielvārdes nova-
da pašvaldības Izglītības nodaļas 
vadītāja. Sapņu konkurss noritēs 
no 26. oktobra līdz 2016. gada 31. 
janvārim.

Otrā daļa: sapnis top par pietei-
kumu – kopā ar skolu pārstāvjiem 
lemsim par to, cik sapņus iespē-
jams realizēt, piemēram,dažus 
apvienojot, un veiksmīgākos sap-
ņus ietērpsim projekta pieteikumu 
formātā. Izveidosim, īpašu bērniem 
saprotamu pieteikuma lapu, bērni 
ar skolotāju un LAF palīdzību to aiz-
pildīs. Būs nepieciešams izstāstīt, 
kas būs vajadzīgs, lai sapnis taptu 
par realitāti un cik tas maksās; 

Ar rudens salnām un lapu zeltai-
no mirdzumu oktobra pirmajā 
svētdienā aizvadīta Skolotāju 
diena, tomēr 23.oktobrī Liel-
vārdes novada pedagogi tikās 
Lielvārdē, lai visi kopā svinētu 
savus svētkus un godinātu 
kolēģus, kurus nominācijai 
“Dzīves skolotājs” izvirzīja skolu 
padomes, skolēnu pašpārvaldes 
un izglītības iestāžu vadība.

Lielvārdes novadā sveic pedagogus

Kas tad ir Skolotājs? Laikam 
jau tas, kas uzkrājis lielu pieredzi 
un daudz zināšanu, kas vajadzī-
gā brīdī ļauj palūkoties uz pasau-
li no viņu personības skatpunkta, 
palīdz izprast dzīves likumsakarības 
un mācīties Dzīvi.

Šogad nominācijai “Dzīves sko-
lotājs” izvirzīti skolotāji un treneri, 
kas bērniem un jauniešiem nesav-
tīgi devuši zināšanas un prasmes, 
ar savu attieksmi mācījuši būt cil-
vēciskiem un sirsnīgiem. Lielvārdes 
novada pateicību par kompetentu, 
profesionālu un radošu darbu sko-
lēna personības un dzīves prasmju 
veidošanā saņēma:

Lielvārdes pamatskolas lat-
viešu valodas skolotāja Santa 
Mežvēvere, par kuru skolas kolek-
tīvs stāsta: “Skolotāja Santa ir aktī-
va, atsaucīga, saprotoša, bet arī pra-
sīga skolotāja. Viņa ir ceļvedis un 
palīgs zināšanu apguvē. Labvēlīgais 
noskaņojums stundās ļauj skolē-
niem droši paust savu viedokli, 
veido pozitīvu gaisotni un moti-
vē mācīties. Skolotāja Santa ir cil-
vēks, kurš vienmēr māk uzklausīt 
un pasmieties līdzi, tādēļ ikdienā un 
svētkos ap viņu dzirksteļo humors.”

Par Jumpravas vidusskolas sko-
lotāju Inu Mārcēnu skolēni raksta: 
“Pedagogs, kurš spēj ne tikai rast 
interesantu un skolēniem aizraujo-
šu mācību ceļu, bet arī sniegt pado-
mus, dalīties savos personiskajos 
iespaidos, izteikt viedokli, rast atbil-
des uz visdažādākajiem skolēnu 
jautājumiem.” Arī Jumpravas vidus-
skolas absolventi raksturo savu sko-
lotāju: “Ina Mārcēna- mūsu skolotā-
ja.! Tā mēs viņu joprojām dēvējam. 
Viņa vienmēr bija līdzās, kad bija 
kāda sāpe sirsniņā vai arī asariņa, 
kā arī dusmas un kašķi. Skolotāja 
mums ticēja un cīnījās par mums. 
Varētu pat teikt- mēs augām kopā.”

Katru gadu AS “Swedbank” sveic 
vienu Lielvārdes novada skolotāju 
un dāvina savu balvu. Šogad sko-
lotāja Ina Mārcēna saņēma AS 
“Swedbank” balvu.

Edgara Kauliņa vidusskolā 
savulaik mācījusies un nu jau 
ilgus gadus strādā skolotāja Aija 
Krompāne, kas ar savu labsirdību, 
entuziasmu un neizsīkstošo ener-
ģiju ir daudziem saviem audzēk-
ņiem parādījusi īstās dzīves vērtī-
bas. Skolas padome un kolēģi par 
Aiju saka: “Viņa ir liela skolas pat-
riote, skolas sirds un dvēsele. Viņai 
ir liela atbildības izjūta, godīgums 
un pašdisciplīna, viņa vienmēr ir 
korekta un pieklājīga pret līdzcilvē-
kiem, prot uzklausīt citu viedokļus, 
ļoti mērķtiecīgi un prasmīgi motivē 
sevi un citus darbam, rod risināju-
mu ikvienā dzīves situācijā”.

Strādājot Jumpravas speciālajā 
internātpamatskolā, ir vajadzīga 
liela mīlestība un pašaizliedzī-
ba, lai bērni justos gaidīti un mīlē-
ti. Kopā ar skolotāju Benitu Otto 
bērni mācās ar prieku, jo ir inte-

resanti. Skolotāja bērniem māca 
dzīves prasmes vistiešākajā veidā 
– mājturības stundās apgūtā papī-
ra locīšanas prasme, sviestmaizes 
pagatavošana vai paraudziņu adī-
šana, iespējams, kādam bērnam 
būs pamats nākamajai profesijai. 
Ikvienā stundā pie skolotājas bērni 
apgūst prasmi draudzēties, tas 
palīdz klasei turēties kopā un jus-
ties gaidītam un mīlētam.

Lēdmanes pamatskolā nu jau 
vairākus gadu desmitus bērniem 
savu mīlestību dāvā un māca 
saticību skolotāja Gunta Bērziņa. 
Vecāki un kolēģi skolotāju rakstu-
ro kā zinošu un radošu personību, 
kas cenšas pilnveidot un dažādot 
mācību un audzināšanas procesu, 
meklē jaunus risinājumus sadarbī-
bai ar bērnu vecākiem. Pret saviem 
audzēkņiem skolotāja ir ne tikai 
prasīga, bet arī mīļa un iejūtīga. 
Bijušie audzēkņi vienmēr atceras 
savu skolotāju, ir priecīgi viņu satikt.

Pirmās dzīves prasmes bērni gūst 
ģimenē un bērnudārzā. Vispārējās 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Zvaniņš” skolotāju Aiju Jurjāni 
raksturo: “Nu jau uz dārziņu tiek 
vesti Aijas bijušo audzēkņu bērni, 
kurus, tāpat kā viņu vecākus, Aija 
samīļo, kad nopelnīts – norāj, lasa 
pasakas, māca dzīves gudrības un 
dzied šūpuļdziesmas. Vērojot Aijas 
vadītās nodarbības, priecē viņas 
spēja radīt mierīgu, tajā pat laikā 
darbīgu un radošu atmosfēru. 
Vairākkārt kolēģi teikuši, ka Aija ir 
kā miera, saticības un dvēseliskuma 
iemiesojums un viens no bērnudār-
za stiprajiem balstiem.”

Vispārējās pirmsskolas izglītī-
bas iestādes “Pūt, vējiņi” kolek-
tīvs par skolotāju Māru Driksnu 
saka: ”Māra ir profesionālis savā 
jomā, sava darba fanāts, nekad 
neatsaka palīdzēt. Viņu raksturo arī 
sirsnība, neatlaidība, pacietība un 
pretimnākšana. Bērni viņai uzticas, 
jo skolotāja radījusi bērniem drošī-
bas un mājas sajūtu. Māras peda-
goga talants ir pamats bērnu perso-
nības izaugsmei.”

Profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs pedagogiem darbs sākas 
tikai tad, kad bērni un skolēni jau 
daļu dienas pavadījuši pie grāma-
tām un ir nedaudz noguruši. Var 
tikai apbrīnot pedagogu prasmi 
atkal un atkal bērnu motivēt darbo-
ties un sasniegt augstus rezultātus.

Lielvārdes novada sporta cen-
tra skolas padome treneri Zinti 
Bergmani izvirzījusi nominācijai, 
jo daudzajos darba gados treneri 
Zinti gan audzēkņi, gan viņu vecā-
ki iepazinuši kā profesionālu, kom-
petentu, zinošu un atsaucīgu peda-

gogu, kurš ar neizsīkstošu entuzias-
mu piedalījies un arī pats organizē-
jis neskaitāmus sporta pasākumus. 
Vecāku padome par treneri raksta: 
“Viņš ir bijis un joprojām ir  klāt 
mūsu bērnu grūtajā treniņu ikdie-
nā, kad lauri liekas neaizsniedzami 
un trenera uzmundrinošais vārds 
ir nenovērtējams atbalsts, viņš 
licis  pamatus mīlestībai uz sportu 
ne tikai mūsu bērnu sirdīs, bet arī 
daudzos no mums.”

Lielvārdes mūzikas skolā strā-
dā flautas spēles skolotāja Rūta 
Ābola, par kuru kolektīvs raksta: 
“Savos audzēkņos skolotāja Rūta 
cenšas ieaudzināt atbildību, mūzi-
kas un darba mīlestību, pašdiscip-
līnu un prieku par darba rezultā-
tiem. Strādājot papildus un iegul-
dot audzēkņos savu laiku, zināša-
nas, pieredzi un talantu, pakāpenis-
ki veidojas arī īpašas attiecības ar 
saviem skolēniem – pedagogs kļūst 
par domubiedru, padomdevēju, 
dažreiz par otro mammu. Skolotājai 
Rūtai lielu paldies saka visi viņas 
absolventi – gan tie, kas turpina 
mācības nākamajā profesionālās 
mūzikas izglītības pakāpē, gan tie, 
kam mūzika un flautas spēle nodro-
šinājusi personības veidošanās un 
attīstības iespējas.”

Jumpravas mūzikas un mākslas 
skolas skolotāja Ilze Cābe, pēc 
kolektīva stāstītā, pilnībā atbilst šī 
gada nominācijai “Dzīves skolo-
tājs”, jo visiem saviem audzēkņiem 
viņa ir ne tikai skolotāja, bet gandrīz 
kā otra mamma, un tā kā mākslas 
skolas nodarbības lielākoties ir 
praktiskas, audzēkņi, veicot uzde-
vumus, bieži pārrunā daudzas sev 
svarīgas lietas un problēmas. Tās 
risinot, viņi prasa padomu arī skolo-
tājai Ilzei, kura spēj atbildēt ne tikai 
uz jautājumu, kā var uzjaukt violetu 
krāsu, bet arī iedziļināties audzēkņu 
ģimenes problēmās, būt par lieci-
nieci pirmo simpātiju izpausmēm 
un starpbrīžos noskatīties jaunākos 
iemācītos hiphopa soļus.

Svētki nāk un aiziet, bet Skolotāji, 
kas mūsu bērniem dod prieku darbo-
ties, motivē viņus augstiem sasnie-
gumiem un vienkārši ir līdzās ar 
savu mīlestību, turpina grūto ikdie-
nas darbu, ko mēs bieži vien pie-
tiekami nenovērtējam. Tāpēc bie-
žāk teiksim viens otram paldies un 
novērtēsim skolotāja darbu, jo par 
skolotāju var būt tikai tas cilvēks, 
kurš uz jautājumu – kāpēc izvēlē-
jāties šo profesiju, atbild – jo es ļoti 
mīlu bērnus un savu darbu… 

Linda Caune
 Lielvārdes novada 

pašvaldības administrācijas  
izglītības speciāliste

Lielvārdes attīstības fonds aicina 
skolēnus sapņot un piedalīties 
savu sapņu īstenošanā
Netradicionāls konkurss “Mana sapņu klase”

ar bērniem pārrunāsim labdarības 
un projektu pamata principus, lai 
viņiem rastos sapratne par to, kā 
rīkoties, lai savu labo ideju varētu 
īstenot. Otrā daļa paredzēta 2016. 
gada februārī. 

Trešā daļa: sapņu īstenošana – 
klases, kuru sapņi tiks atzīti par 
uzvarētājiem, aktīvi piedalīsies 
savu sapņu īstenošanā. Tuva sadar-
bība starp LAF un skolām palīdzēs 
nodrošināt maksimāli efektīvu pro-
jektu īstenošanas procesu. Uzsākot 
trešo daļu, LAF lems par visefektī-
vāko finansējuma sadali, lai sapņus 
varētu īstenot. 

Šādā konkursā, protams, zaudē-
tāju nav. Vēlamies, lai visi bērni, 
kas piedalās, jūtās kā uzvarētāji un 
visi tiks sumināti par drosmi sap-
ņot. Paredzam arī noslēguma pasā-
kumu mācību gada beigās, kad 
mazie sapņotāji varēs dalīties ar 
savu iegūto pieredzi.

Vēlam veiksmi lieliem un 
maziem sapņotājiem un sapņu 
īstenotājiem! 

Ilze Kreišmane
Lielvārdes attīstības fonda 

valdes priekšsēdētāja

Sveika, skola!
Gaiši dzeltenas kļavas jau,
Un dālijas nosalušas.
Sveika, melnā tāfele!
Uz tevis uzrakstīšu 
Pašu skaistāko vārdu-
Jumprava.

Jumpravas vidusskolas 
40 gadu absolventu salidojums

skolēnu izteikumus par skolu dažā-
dos laikos. „Skola, tu mani gaidi. 
Ir taču patīkami doties tajā virzie-
nā, kur gaida. Tu vari būt lepna, 
cik daudzām dzīvēm tu pamatus 
liec. (..) Tu esi pilna piedzīvoju-
miem un mīlestības romāniem. 
Šeit var satikt daudz labu cilvēku.” 
Laba vēlējumus un atzinīgus vār-
dus savai skolai visa vakara gaitā 
veltīja absolventi. Mēs priecājamies 
par ikvienu savu absolventu, kas, 
skolas slieksnim pārkāpjot, atradis 
savu ceļu dzīvē.

Prieks un jautrība uzdzirkstīja svi-
nīgā sarīkojuma noslēgumā, kad 
12.klase demonstrēja pašu veidoto 
videostāstu „Skolotājs Jumpravas 
vidusskolā 2015.gadā” un vaka-
ra vadītāji aicināja absolventus un 
skolotājus sasveicināties, atsaucot 
atmiņā 28 Žetonu vakaros iestudē-
tās izrādes.

	 Skolas kolektīvu svētkos sveica 
un laba vēlējumus teica Lielvārdes 
novada domes priekšsēdētājs 
J.Āboliņš un Izglītības nodaļas vadī-
tāja I.Reķe. Paldies par svētku svei-
cieniem Jumpravas pagasta pārval-
dei, Jumpravas kultūras namam, 
Jumpravas mūzikas un mākslas 
skolai, bērnudārzam „Zvaniņš” un 
Skolas padomei. Paldies absolven-
tiem, skolēniem, skolotājiem un 
darbiniekiem par priecīgo un krā-
saino atkalsatikšanos! 

Guna Jansone
Jumpravas vidusskolas direktora 

vietniece

24.oktobrī tuvi un tāli ceļi saveda 
Jumpravas vidusskolā absolventus, 
pedagogus un skolas darbiniekus, 
lai satiktos un atmiņās izgaismotu 
skolas četras desmitgades.

Pirms 40 gadiem, 1975.gada 
1.septembrī, Jumpravas bērniem 
durvis vēra gada laikā tapusī 
skola Rītupītes krastos. 2015.gada 
24.oktobra vakarā mēs izgaismo-
jām skolas vēstures, ikdienas un 
svētku mirkļus. Šajā dienā paldies 
teicām skolas pirmajam direkto-
ram, aizrautīgam un enerģiskam 
cilvēkam Gunāram Feldbergam. 
Svētkos sveicām skolotājas, kas 
pirms 40 gadiem uzsāka darbu 
Jumpravā: A.Jansoni, S.Stari, 
V.Leikumu, I.Stāmuri, L.Krieviņu, 
B.Puriņu, L.Vanagu un  L.Griķi. 
Skolotāja L.Griķe joprojām strā-
dā Jumpravas vidusskolā, kopj un 
sargā mūsu vēsturi, kas ierakstīta 
tabulās, mapēs, gadagrāmatās un 
stāstos. Ar klusuma brīdi pieminē-
jām pedagogus un skolēnus, kuru 
vairs nav mūsu vidū.

Šodienas skolēni bija izveidoju-
ši fotostāstus par skolas četrām 
desmitgadēm, kas absolventiem 
bija kā satikšanās ar saviem sko-
las gadiem. Vakara vadītāji lasīja 
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Dzimtsarakstu nodaļā 
oktobrī reģistrētās mirušās 
personas

Lielvārdes pilsēta
Artis Rācenis,dzim.1925.g.;
Bruno Imants Ozoliņš, 
dzim.1926.g.;
Jāzeps Vaivods, dzim.1931.g.;
Antonija Masule, dzim.1932.g.;
Vilnis Lūsis, dzim.1955.g.;
Inita Lukjanska, dzim.1965.g.;
Monika Turakova, dzim. 1921. g.

Jumpravas pagasts
Marta Beķere,dzim.1929.g.;

Lielvārdes  pagasts
Vija Sidorova, dzim.1956.g.

70 dzimšanas dienā
Lielvārdē

Ausmu Ščepaniku 
Pēteri Varslavu
Ināru Drevinsku

Miervaldi Ozoliņu
Fainu Narutacichenu

Moniku Gābliķi
Vladimiru Ushopovu

Gaļiņu Voločani
Jumpravas pagastā 

Raiti Kalniņu

75 dzimšanas dienā 
Lielvārdē 

Zentu Krūskopu 
Annu Vouniču 

Marutu Moiseju 
Māri Medeni 

Jumpravā 
Viju Sprinģi 

Valeriju Lepšeju 

80 dzimšanas dienā 
Lielvārdē 

Rūtu Kolužu 
Valentinu Gurtaju 

Regīnu Povari 
Ritu Auziņu 

Jumpravā 
Vladislavu Ancānu 

Veltu Bērziņu

85 dzimšanas dienā 
Lielvārdē 

Miliju Delveri 
Jeļenu Vingi 

Jumpravā 
Stefāniju Arbidāni

90 dzimšanas dienā
Jumpravā 

Annu Jaunzemi

„Lielvārdes Novada Ziņas” 
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī, 
4290 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes 
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu Evita 
Sprukta, tālr. 65020843, 
e-pasts: lz@lielvarde.lv

Pārpublicējot materiālus, atsauce uz 
„Lielvārdes Novada Ziņām” obligāta.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”

Sirsnīgi sveicam  
oktobra jubilārus!

Turpmāk vēlamais materiālu un ziņu iesūtīšana 
termiņš izdevumam „Lielvārdes Novada Ziņas” tiks 

norādīts kārtējā numurā. Iesūtīšanas termiņš  
decembra numuram: 19.11.2015.

Līdzjūtības
Aiz tevis dzīvība un gaisma paliek

Un atmiņas kā krāšņs zieds.
(J.Silazars)

Izsakām līdzjūtību Rutai Ozoliņai, māmiņu zemes klēpī guldot.
Kolēģi no vēlēšanu komisijas

Un tā mēs aizejam  – pēkšņi un pavisam
Bez ceļa atpakaļ. Smiltis klājas pāri visam.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Viļņa Lūša ģimenei, 
vīru un tēvu mūžībā aizvadot.

PRECO kolektīvs
 

Lai rudens saule tev pēdējo sveicienu nes...
 

Izsakām līdzjūtību mūsu kolēģei Vinetai Kasparei, 
tēvu aizvadot Aizsaules ceļos. 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas kolektīvs

Balts eņģelis atnāca sapnī
Un aiznesa Tevi sev līdzi
Tai baltajā, baltajā naktī,

Kur nesāp, kur nesalsts, kur silts. 

Izsakām līdzjūtību Ilonai Grīnbergai ar ģimeni, 
tēti mūžībā pavadot.

SIA “Māris & Co” kolektīvs

Izsakām līdzjūtību Jānim Lūsim, tēvu mūžībā pavadot.
Biedrība “Lielnovads”

… skumjas
starp rudens dzeltenām lapām

uz pēdējām asterēm krīt.
Skumjš ir atvadu lietus pat tad,

Kad saule spīd.
(H.Skuja)

Izsakām dziļu līdzjūtību, pārtrūkstot pēc grūtas un smagas 
slimības Kitijas Ruskules dzīves pavedienam.

Lielvārdes pamatskolas 8.a, 8.b  klases skolēni, klases  
audzinātājas, bērnu vecāki un skolotāju kolektīvs vēlas  

mazināt dzīves rūgtumu un esam līdzās Ruskuļu ģimenei  
un tuviniekiem Kitiju mūžībā pavadot.

Latvijas Republikas proklamēšanas dienā,
Valsts svētkos Ekumēnisks dievkalpojums

Lielvārdes evaņģēliski luteriskajā baznīcā notiks 
2015. gada 18. novembrī plkst. 15:00.

Visi esat sirsnīgi aicināti 
šajā Svētku dienā patiekties Dievam par mūsu mīļo Latviju, 

tautu un valsti un lūgt Dieva svētību darbos un dzīvē!

Sirsnīgi pateicos SIA „Serviss Mūžība” kolektīvam, Pārslai 
Reihlerei, Klaudijai Irmijašai,  pavadot manu vīru Nikolaju 

Mistjukovu mūžības ceļā. Paldies Ņinai Āriņai un viņas komandai 
par garšīgo bērnu mielastu. Paldies, bijušajiem kolēģiem 
Lielvārdes pasta nodaļā par sapratni. Lauma Mistjukova

• • •
Paldies, Lielvārdes katoļu kapu bijušais kopējai Zentiņai 

par priekšzīmīgu kārtības uzturēšanu. Lauma Mistjukova
• • •

Laimdotai un Jurim Visockim, pateicos par 
sapratni un palīdzību. Paldies saka kaimiņš.

PATEICĪBAS


